
2 3

Gazeta 

Pieszycka
Gazeta 

Pieszycka

Burmistrza Pieszyc informuje, ¿e w siedzibie Urzêdu Miejskiego 
zosta³ wywieszony do publicznej wiadomoœci wykaz:

1. lokali mieszkalnych przeznaczonych do sprzeda¿y na rzecz najemców,
2. nieruchomoœci przeznaczonych do sprzeda¿y w drodze przetargu.

Marta Bartelak, Ewelina Pierchorowicz, Anna Koziorowska, Anna Zapa³ i 
Mariusz Po³czyñski to nowi sta¿yœci Urzêdu Miejskiego w Pieszycach. Przez pó³ 
roku bêd¹ poznawali zasady pracy w takich wydzia³ach jak: Wydzia³ Finansowy, 
Biuro Rady Miejskiej, Wydzia³ Gospodarki Gruntami i Rolnictwa, Wydzia³ 
Gospodarki Przestrzennej, Rozwoju i Infrastruktury Technicznej oraz Wydziale 
Promocji Gminy. 

Celem sta¿u jest nabycie praktycznych umiejêtnoœci do wykonywania pracy 
poprzez realizacjê powierzanych zadañ. 

Koszty odbywania sta¿u ponosi powiatowy urz¹d pracy. 
Pracodawca przyjmuj¹c absolwenta na sta¿ otrzymuje œwiadczenie pracy, nie 

ponosz¹c przy tym kosztów wynagrodzenia za œwiadczon¹ przez absolwenta pracê. 
Ponadto ma mo¿liwoœæ sprawdzenia przydatnoœci zawodowej w firmie po k¹tem 
zatrudnienia po zakoñczeniu sta¿u.

24 czerwca Urz¹d Miejski w 
Pieszycach otrzyma³ podziêkowanie w 
którym czytamy: „To dziêki waszej pomocy 
dzieciom ¿yjê siê ³atwiej i piêkniej. Cieszy 
nas zatem fakt, ¿e s¹ wœród nas ludzie, 
którzy doskonale znaj¹ rzeczywist¹, bardzo 
trudn¹ sytuacjê wielu rodzin”.

Przypominamy, ¿e TPD w Pieszycach 
przyznano 30 tysiêcy z³otych na zadanie pn. 
„Organizacja pomocy i opieki nad dzieæmi z 
rodzin ubogich, wielodzietnych, oraz 
z a g r o ¿ o n y c h  p a t o l o g i ¹  s p o ³ e c z n ¹ ,  
prowadzenie œrodowiskowego ogniska 
wychowawczego, œwietlic i klubów”. 
Towarzystwo Przyjació³ Dzieci w swoim 
statucie zapisa³o m.in.: 

1. TPD (...) jest ogólnopolskim 
pozarz¹dowym stowarzyszeniem po¿ytku 
publicznego dzia³aj¹cym na rzecz i dla dobra 
dzieci. 

2. Towarzystwo jest rzecznikiem dziecka, 
chroni i promuje jego prawa (...).

W sprawie: dofinansowania z bud¿etu Gminy Pieszyce wypoczynku letniego 
dzieci z terenu Gminy Pieszyce. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorz¹dzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591), oraz  art. 128 ust. 3 ustawy z dnia 26 
listopada 1998r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2003r. Nr 15, poz. 148 tekst 
jednolity) postanawiam:  

§ 1
Wyraziæ zgodê na dofinansowanie z bud¿etu Gminy Pieszyce wypoczynku 

letniego dzieci      z terenu Gminy Pieszyce dla nastêpuj¹cej placówki:

· Zespó³ Obs³ugi Szkó³ i Przedszkoli, Pieszyce ul. Bielawska 1  kolonia dzieci              
z Pieszyc w Œwieciu (4-15 lipiec 2005r.)  2500,00z³

· Zespó³ Obs³ugi Szkó³ i Przedszkoli, Pieszyce ul. Bielawska 1  kolonia dzieci 
ze  Œwiecia w Pieszycach ( 5-16 lipiec 2005r.)  2500,00z³

· Œrodowiskowe Ognisko Wychowawcze TPD przy Szkole Podstawowej nr 1, 
Pieszyce ul. Ogrodowa 23 (27.06.  08.07.2005r.)  3000,00z³

· Szko³a Podstawowa nr 2, Pieszyce, ul. Kopernika 124 (27.06.  08.07.2005r.)  
2000,00z³

· Szko³a Podstawowa nr 2, Pieszyce, ul. Kopernika 124 (22.09  25.09.2005r.)  
wymiana dzieci z gmin¹ Morawica 1000,00z³

· Szko³a Podstawowa nr 3, Pieszyce ul. Œwidnicka 53  kolonia letnia (04.07  
14.07. 2005r.) w kwocie  2000,00z³

· Dom Dziecka „Gromadka”, Nowa Ruda ul. Fredry 47 - wypoczynek letni 
wychowanków z Pieszyc  400,00z³

· Przedszkole z Oddzia³ami Integracyjnymi nr 2, Pieszyce ul. Bielawska 1 
(20.06  24.06.2005r.)  600,00z³

· Niepubliczna Szko³a Podstawowa Sióstr Salezjanek, Pieszyce ul. Ogrodowa 
48 (27.06.  08.07.2005r. )  2000,00z³.

§ 2
Ca³oœæ œrodków zostanie przekazana na konto Zespo³u Obs³ugi Szkó³ i 

Przedszkoli w Pieszycach.
W/w œrodki ZOSiP przeka¿e poszczególnym placówkom oœwiatowym wy³¹cznie 

na organizacjê wypoczynku letniego dzieci.

§ 3
Zobowi¹zuje siê Zespó³ Obs³ugi Szkó³ i Przedszkoli do nadzorowania 

wydatkowanych œrodków i rozliczenia ich w terminie do 30 wrzeœnia 2005r. 

PRZEWODNICZ¥CY RADY MIEJSKIEJ W PIESZYCACH
- TADEUSZ URBAN

Do 13-go lipca b.r. ma powstaæ nowy chodnik u³o¿ony od 
skrzy¿owania ulicy Œwidnickiej z ulic¹ Martw¹ do po³o¿onej 

2ni¿ej zatoki autobusowej. Ponad 570 m  nowej drogi dla 
pieszych u³o¿y Zak³ad Robót Drogowych „RENOBRUK” z 
Dzier¿oniowa. Ca³oœciowy koszt budowy chodnika - 66.518,00 
z³otych, pokryty zostanie w 100 % z bud¿etu gminy. 

Nowy chodnik to przede wszystkim poprawa 
bezpieczeñstwa dla pieszych. Mieszkañcy miasta nie bêd¹ ju¿ 
zmuszeni do korzystania z pobocza jezdni. Inwestycja zostanie 
szczególnie doceniona równie¿ z pocz¹tkiem nowego roku 
szkolnego, kiedy dzieci z pobliskich domów bêd¹ mog³y 
bezpieczniej dostaæ siê na przystanek autobusowy lub 
bezpoœrednio do szko³y.

Podczas walnego zebrania Cz³onków Zarz¹du Klubu 
Kombatantów RP i By³ych WiêŸniów Politycznych, które odby³o siê 
30 czerwca 2005 roku dokonano wyboru nowych w³adz Zwi¹zku.

W czasie otwartego g³osowania zdecydowano, ¿e nowym 

135 metrów bie¿¹cych nowego muru oporowego 
powstanie w Pieszycach wzd³u¿ ulicy KuŸnickiej. 
Przedsiêbiorstwo Budowlano  Melioracyjne „BUD  MEL” z 
siedzib¹ w Dzier¿oniowie zobowi¹za³o siê zakoñczyæ prace do 
dnia 12 lipca 2005 roku. Ca³oœciowy koszt inwestycji to 
105.166,56 z³otych. W ramach podzia³u œrodków na usuwanie 
skutków klêsk ¿ywio³owych gmina Pieszyce otrzyma³a na ten 
cel od Wojewody Dolnoœl¹skiego 70 000 z³otych. Pozosta³¹ 
kwotê  35.166,56 gmina pokryje z w³asnego bud¿etu. 

Opisana inwestycja jest kolejnym etapem odbudowy 
murów oporowych, które zosta³y doszczêtnie zniszczone 
podczas powodzi stulecia w 1997 roku.

UM PIESZYCE PRZYJACIELEM DZIECI 

INFORMACJA

STA¯YŒCI URZÊDU MIEJSKIEGO

ZARZ¥DZENIE NR 106/2005 
BURMISTRZA PIESZYC Z DNIA 23 CZERWCA 2005 ROKU

TRWA KOLEJNY ETAP ODBUDOWY MURÓW OPOROWYCH

KOLEJNY ODCINEK CHODNIKANA UL. ŒWIDNICKIEJ

NOWY ZARZ¥D ZKRPIBWP

prezesem Zwi¹zku zostanie Aleksander £osik. Jego zastêpc¹ 
wybrano Lucjana Serafina, sekretarzem Kazimierê Gallot, a 
skarbnikiem Jadwigê Kowalsk¹. Cz³onkami Zarz¹du zostali: Józef 
Winiarski, W³adys³aw Harna, Leokadia Walasek, Jan Listwan, Jan 
Janeczek, Petronela £ukawska i Jan Baczarski. 

Podczas spotkania wybrano tak¿e sk³ad Komisji Rewizyjnej 
kontroluj¹cej dzia³alnoœæ Zarz¹du. W wyniku g³osowania 
przewodnicz¹cym wybrano Kazimierza Rudnickiego. Pozostali 
cz³onkowie Komisji to Stanis³aw Kornobis oraz Ryszard Lisowski.

Zarz¹dowi ¿yczymy dobrej pracy i podejmowania s³usznych 
decyzji.



54

Gazeta 

Pieszycka
Gazeta 

Pieszycka

Koniec roku szkolnego to jeden z 
radoœniejszych faktów szkolnej edukacji. 
Nareszcie uczniowie mog¹ cieszyæ siê 
upragnionymi wakacjami. Ich ciê¿ka praca 
zosta³a wynagrodzona dwumiesiêcznym 
odpoczynkiem od szkolnych zajêæ. Spotkania 
z przyjació³mi, wieczorne ogniska, wycieczki 
w góry czy wypady nad wodê nie bêd¹ ju¿ 
okupione brakiem przygotowania do lekcji.

W roku szkolnym 2004/05 dyrektorzy szkó³ 

przyznali stypendia za wyniki w nauce. 

Przewidziane kwoty dla uczniów klas IV to 80 

z³otych, dla uczniów klas V-VI 160 z³otych. 

Stypendia za osi¹gniêcia sportowe - w wysokoœci 80 

z³otych. Œrodki na ten cel zaplanowane zosta³y w 

bud¿etach szkó³.

W opublikowanej w czerwcowym wydaniu Gazety Pieszyckiej -  wk³adce 
„Z³ote Sówki” na jednej ze stron wymieniliœmy wszystkich dotychczasowych 
Laureatów tej zaszczytnej nagrody. Niestety redaktor przygotowuj¹cy wk³adkê 
pomin¹³ pani¹ Ewê Skrzypek, która jako absolwentka Szko³y Podstawowej Nr 4 
otrzyma³a „Z³ot¹ Sówkê” w 1997 roku.

Laureatkê i czytelników „Gazety Pieszyckiej” bardzo gor¹co przepraszamy. 
Z.W. 

NARESZCIE WAKACJE

PRZEPRASZAMY

STYPENDIA 
DLA NAJLEPSZYCH

Wernisa¿ prac plastycznych, który 

odby³ siê 17 czerwca 2005 r. zgromadzi³ 

w naszej szkole wielu wspania³ych goœci. 

Przybyli do nas: Pan Burmistrz Miros³aw 

Obal, Przewodnicz¹cy Rady Miejskiej 

Pan Tadeusz Urban, Przewodnicz¹ca 

K o m i s j i  O œ w i a t y  P a n i  B e a t a  

Czerniejewska, 

r a d n i  R a d y  

Miejskiej  Pani 

R e g i n a  

Dr¹¿czyk i Pan 

T a d e u s z  

Ko¿uch, Ksi¹dz 

Proboszcz S³awomir Bia³obrzeski, Pani 

Beata Wester  so³tys Roœciszowa, 

leœniczy z Piskorzowa  Pan Wac³aw 

Malaga. Pani Jadwiga W¹sik  dyrektor 

ZOSiP-u, Pani Wioletta Bia³ecka  

dyrektor Przedszkola Nr 1, Pani Marianna 

Konieczna  Marjan, zaprzyjaŸnieni 

kombatanci, lokalne media, rodzice i 

nauczyciele. Obecni na spotkaniu mieli 

okazjê podziwiaæ prace plastyczne bardzo 

m³odych artystów  uczniów naszej szko³y 

oraz jej absolwentów. W tej kuŸni 

m³odych talentów, jak¹ s¹ zajêcia 

plastyczne prowadzone w szkole, 

przewodnikiem po œwiecie sztuki jest 

Pani Lucyna Budzewicz. To prawdziwa 

przyjemnoœæ widzieæ, jak pierwsze, 

nieporadne jeszcze kreski nabieraj¹ pod 

okiem fachowca wspania³ych kszta³tów. 

Zajêcia prowadzone przez Pani¹ Lucynê 

ciesz¹ siê du¿¹ popularnoœci¹ wœród 

uczniów, s¹ okazj¹ do rozpoznawania 

uzdolnieñ i  wspierania rozwoju 

artystycznego dziecka.

Zebrani na wernisa¿u goœcie mieli 

okazjê, aby do³o¿yæ swoj¹ cegie³kê na 

rzecz m³odych twórców, bior¹c udzia³ w 

licytacji trzech prac. Szczêœliwymi 

nabywcami zostali: Pani Jadwiga W¹sik, 

Pan Tadeusz Urban i Pan Wac³aw Malaga.

Min¹³ kolejny rok szkolny, w którym 
wielu uczniów zmaga³o siê w pocie czo³a, 
siêgaj¹c po sukcesy naukowe, sportowe, 
artystyczne. Nie by³ to ³atwy dystans, 
finisz wymaga³ wiele si³y, samozaparcia, 
czasami rezygnacji z wolnych chwil.     

W dniach 57 kwietnia 2005 r. odby³ 
siê w naszej szkole Ogólnopolski Konkurs 
,,ALBUS” z jêzyka niemieckiego i jêzyka 
polskiego. Do konkursu z jêzyka 
niemieckiego przyst¹pi³o

13 uczniów z klasy IV-VI i z jêzyka 
polskiego zadania konkursowe pisa³o 19 
uczniów.

Nasi uczniowie wykazali siê du¿¹ 
znajomoœci¹ jêzykow¹. Laureatami z 
jêzyka niemieckiego w grupie uczniów z 
klasy IV zostali Piotr Bia³ach ( 8 miejsce 
na 927 pisz¹cych z ca³ego kraju) i Monika 
Teresiak( 10 miejsce). Wyró¿nienie 
zdoby³a Paulina Jeszka (12 miejsce). W 
grupie uczniów z klasy  V  wyró¿nienie 
zdoby³ Dawid ¯muda ( 12miejsce na 
1213 osoby pisz¹ce ).Z jêzyka polskiego 
d y p l o m  w y r ó ¿ n i e n i a  p r z y p a d ³  
Dominikowi limentowskiemu  z klasy V 
(13 miejsce na 2244 pisz¹ce osoby). 
Gratulujemy wszystkim zwyciêzcom i 
¿yczymy sukcesów w przysz³ym roku 
szkolnym.

Beata Saj

1 3  c z e r w c a  k l a s a  V I  p o d  
przewodnictwem Pana J. Mozolewskiego 
i Pani B. Pyrkosz wybra³a siê na 
dwudniow¹, ostatni¹ ju¿ wycieczkê 
klasow¹. Wêdrówka odbywa³a siê 
szlakami Gór Sowich, które odwdziêczy³y 
siê piêkn¹ pogod¹. Nie zabrak³o 
ciekawych opowieœci, zawartych na 
szlaku znajomoœci, krótkich chwil 
zw¹tpienia, ¿e starczy si³ na ca³e dwa dni.

Najstarsi w szkole spisali siê jednak 
na medal  ¿adnych zadrapañ, pêcherzy, 
tempo marszu tak szybkie, ¿e opiekunowie 
mieli troszkê zadyszki. Szkoda tylko, ¿e to 
ju¿ ostatnie wyjœcie  w takim wspania³ym 
sk³adzie.

Bo¿ena Pyrkosz

Koñcówka roku szkolnego w naszej szkole 
przebiega³a bardzo aktywnie. W ostatnim 
tygodniu szko³y samorz¹d uczniowski wraz z p. 
M. ¯ab¹ i p. E. Boczkowsk¹ zorganizowa³ 
dwudniowy biwak pod namioty na terenach 
„Bacówki”. Dla niektórych dzieci by³a to 
p rawdz iwa  szko ³a  p rze t rwan ia ,  gdy¿  
samodzielnie trzeba by³o rozbiæ namiot, 
przygotowaæ posi³ek oraz daæ sobie radê w 
ciemnym lesie. Atrakcj¹ wycieczki by³a 
wieczorna zabawa w chowanego oraz zabawy 
przy ognisku. By³a to nowa i niezapomniana 
przygoda dla nas wszystkich, a¿ ¿al by³o wracaæ 
do szko³y.

Ma³gorzata ¯aba

17 czerwca uczniowie klas IV-VI udali siê na 
wycieczkê do leœniczówki w Podolinie 
zorganizowan¹ przez p. Tadeusza Ko¿ucha.

Dzieci przywita³y siê z pracownikami ko³a 
myœliwskiego.  Przewodnicy wycieczki  
opowiedzieli uczniom o zadaniach ko³a 
myœliwskiego. Nastêpnie wraz z myœliwymi 
poszliœmy do paœnika czyli miejsca dokarmiania 
zwierz¹t. Uwagê dzieci zwróci³a tzw. lizawka- 
s³ony pieñ drzewa, s³u¿¹cy zwierzêtom do lizania. 
Po drodze mijaliœmy ambony, z których mo¿na 
by³o podziwiaæ piêkne krajobrazy oraz poletko 
czyli specjalne miejsce gdzie rosn¹ ma³e drzewa 
s³u¿¹ce zwierzêtom do jedzenia.

Z zakoñczen ia  roku  szko lnego  
najwczeœniej cieszyli siê uczniowie Szko³y 
Podstawowej nr 2, Gimnazjum i Zespo³u 
Szkó³ im. ks. Jana Dzier¿onia w Pieszycach. 
W œlad za nimi poszli wychowankowie Szko³y 
Podstawowej nr 1. 

Wa¿nym goœciem uroczystoœci w 
"jedynce" by³ Wojciech Nesterenki  
przedstawiciel BZ WBK S.A Oddzia³ 
Dzier¿oniów, który w imieniu Fundacji         

Stypendium za wyniki w nauce:

Szko³a Podstawowa nr 1
Klaudia Stankiewicz
Monika Czerniejewska
Wiktor Mrzygó³d
Katarzyna Staœkowiak
Zuzanna Obal
Marlena Guz
Micha³ Wagiel
Filip Obal
Alicja Konarska
Sandra Ha³uszko
Patrycja Dysiewicz

Szko³a Podstawowa nr 2
Marta Warcho³
Marta Pucicka
Sebastian Jankulowski
Angelika Firek

Szko³a Podstawowa nr 3
Piotr Bia³ach
Monika Teresiak
Justyna Oleszczuk

Stypendium za osi¹gniêcia sportowe:
Szko³a Podstawowa nr 1
Martyna Buga³a
Na szczeblu ogólnopolskim:

I miejsce na 50 m delfinem
I miejsce na 100 m delfinem
I miejsce na 100 m stylem dowolnym
Na szczeblu wojewódzkim
I miejsce na 50 m delfinem
II miejsce na 100 m stylem zmiennym

Adam Majorek
I miejsce w województwie w „Ma³ym Wyœcigu 
Pokoju”

Karolina Balawejder
I miejsce na 50 m stylem klasycznym - Dolnoœl¹ska 
Liga kl. VI,
III miejsce na 400 m stylem dowolnym - Dolnoœl¹ska 
Liga kl. VI,
II miejsce na 100 m stylem dowolnym - Dolnoœl¹ska 
Liga kl. VI,
II miejsce na 50 m stylem dowolnym - Dolnoœl¹ska 
Liga kl. VI.
III miejsce na 100 m stylem dowolnym - Otwarte 
Mistrzostwa Okrêgu Dolnoœl¹skiego,
III miejsce na 50 m stylem dowolnym - Otwarte 
Mistrzostwa Okrêgu Dolnoœl¹skiego,
II miejsce na 50 m stylem dowolnym - Otwarte 
Zimowe Mistrzostwa Okrêgu Dolnoœl¹skiego.
II miejsce na 100 m stylem dowolnym - Otwarte 
Zimowe Mistrzostwa Okrêgu Dolnoœl¹skiego

Szko³a Podstawowa nr 3
Jaros³aw Jach
II miejsce na 100 m w stylu dowolnym w 
Korespondencyjnych Mistrzostwach Polski w 
P³ywaniu,
II miejsce na 200 m w stylu dowolnym 
Korespondencyjnych Mistrzostwach Polski w 
P³ywaniu,

BZ WBK S.A. „Bank Dzieciêcych 
Uœmiechów” wrêczy³ na rêce Burmistrza 
Miasta Pieszyce  Miros³awa Obala, czek na 
kwotê 3.000 z³otych, która zostanie 
przeznaczona na sfinansowanie koloni w 
Œwieciu dla grupy dzieci z pieszyckich 
podstawówek. Czêœæ kosztów ich pobytu 
pokryje tak¿e Oœrodek Pomocy Spo³ecznej w 
Pieszycach.

Jako ostatni z pieszyckich szkó³ rok 
s z k o l n y  p o ¿ e g n a l i  u c z n i o w i e                   
Szko³y Podstawowej nr 3.

WIEŒCI Z “TRÓJKI”

M£ODE 
TALENTY

NADESZ£Y WAKACJE
Ci, którzy dotarli na metê na 

c z o ³ o w y c h  l o k a t a c h ,  o t r z y m a l i  
œwiadectwa z wyró¿nieniem oraz nagrody.

Obecny na uroczystoœci zakoñczenia 
roku szkolnego w SP3 Pan Burmistrz 

Norbert Twardy wrêczy³ stypendia 
naukowe i sportowe ufundowane przez 
Radê Miasta. Najlepszymi z najlepszych, 
którzy po nie siêgnêli okazali siê:

KONKURSY  LAUREACI

WYCIECZKI

Justyna Oleszczuk z kl. V
Piotr Bia³ach z kl. IV
Monika Teresiak z kl. IV
Jaros³aw Jach z kl. IV
Ostatni dzieñ roku szkolnego by³ 

równ ie¿  momen tem po¿egnan ia  
najstarszych kolegów z klasy VI. £zy 
rozbawienia miesza³y siê z ³zami 
w z r u s z e n i a  p o d c z a s  p r o g r a m u  
artystycznego szóstoklasistów. „W drogê, 
¿egnajcie drodzy”  tymi s³owami 
uczniowie, rodzice i nauczyciele 
dziêkowali sobie wzajemnie za szeœæ lat 
wspólnej pracy i sk³adali ¿yczenia 
absolwentom pomyœlnego startu w 
gimnazjum. 

Bo¿ena Pyrkosz



1 2

Gazeta 

Pieszycka
Gazeta 

Pieszycka

76

Gazeta 

Pieszycka
Gazeta 

Pieszycka

„Bo ju¿ 7 lat dziœ mam i du¿o wiedzieæ chcê!

Wiêc do szko³y czas  ju¿ czas!

Przedszkole  ¿egnam Ciê!”

Miêdzy innymi takimi s³owami dnia 23.06. 

gr. „0”, a dnia 24.06 gr. „starszaków”  ¿egna³a 

przedszkole. W obecnoœci rodziców, p. Dyrektor, s. 

Ewy i przedstawicielki Rady Miasta  p. B.  

Czerniejewskiej dzieci przedstawi³y czêœæ 

artystyczn¹ na zakoñczenie roku szkolnego 2004/05. 

Obie grupy rozpoczê³y wystêp od zatañczenia 

poloneza. Oprócz piosenek, wierszy dzieci pokaza³y 

bajkê, znane wiersze i inscenizacje z zastosowaniem 

ró¿nych technik i akcesorii teatralnych. Wszystkie 

dzieci odchodz¹ce do szko³y  otrzyma³y ufundowane 

przez Radê Rodziców „niespodzianki”  pami¹tkowe 

tablo, ksi¹¿eczki  lekturê kl. „I”, breloczki  

„zwierzaczki” (na drobiazgi), d³ugopis i paczkê ze 

s³odyczami. Zosta³y te¿ przekazane przez p. 

Dyrektor  mgr W. Bia³eck¹  podziêkowania   w 

formie dyplomów    za wspó³pracê   i  dzia³alnoœæ   w

NOWINKI 
Z PRZEDSZKOLA NR 1

radzie Rodziców p. E. D¹broœ, p. M.Wajda,              

p. J. Biernat i p. J. Rosada. Dzieci z naszego 

przedszkola wziê³y udzia³ w kolejnych konkursach. 

Tym razem w Ogólnopolskich konkursach 

plastycznych. Po rozstrzygniêciu Ogólnopolskiego 

Konkursu Plastycznego w Gliwicach praca Agatki 

Ogórek i Kamilka Janiczka zajê³a II miejsce. Dzieci 

otrzyma³y nagrody i dyplom. Dotar³o te¿ 

podziêkowanie i dyplom za udzia³ w Ogólnopolski 

Konkursie Plastycznym w Krakowie pt .  

„Bohaterowie utworów J. Brzechwy”. Korzystaj¹c z 

okazji sk³adamy podziêkowania p. A Filipowskiemu 

za pomoc i udzia³ rzeczowy w remoncie budynku 

gospodarczego na terenie ogrodu przedszkolnego.

A oto absolwenci Przedszkola publicznego 

Nr 1 w Pieszycach rok szkolny 2004/05. 

   

Jak co roku od lat dziewiêdziesi¹tych 
grupa uczniów z Pieszyc goœci³a w dniach od 4 
do 15 lipca w Œwieciu na koloniach. Grupa 45 
kolonistów  zosta³a zakwaterowana w 
budynku Szko³y Podstawowej Nr 8 
mieszcz¹cej siê  przy Al. Jana Paw³a II 8. 
Uczestnicy podzieleni na trzy grupy wraz z 
wychowawcami tj. P.Agnieszk¹ Kozak, 
Dorot¹ Kosteck¹ i Waldemarem Koprowskim 
spêdzali czas na ró¿nego typu grach i 
zabawach, wycieczkach (Laskowice, 
Che³mno,Gdañsk i Gdynia oraz Malbork) i 
k¹pieli w wodach jeziora Deczno. Ju¿ podczas 
pierwszego pobytu nad jeziorem dziewczêta i 
ch³opcy uczestniczyli w rozgrywkach turnieju 
pi³ki siatkowej na pla¿y.

Nasi ch³opcy doszli do fina³u i go wygrali. 
Bardzo du¿e zainteresowanie wzbudzi³ zamek 
krzy¿acki w Œwieciu i w Malborku. 
Szczególnie spodoba³a siê ch³opcom broñ 
rycerska i ubiór. Eksponaty Muzeum 
Misyjnego w Laskowicach przyci¹ga³y dzieci 
kolorowymi oryginalnymi strojami i 
naczyniami oraz sprzêtem ludów ró¿nych 
kontynentów. Che³mno zachwyci³o piêkn¹ 
architektur¹, du¿¹ iloœci¹ sklepów i straganów 
oraz smacznymi lodami. W Gdañsku wejœcie 
na wie¿ê Bazyliki Mariackiej wymaga³o 
niema³o poœwiêcenia ale widok na miasto 
nagradza³ trud wspinaczki. 

Na Skwerze Koœciuszki w Gdyni 
koloniœci najczêœciej robili zakupy pami¹tek 

W niedzielê 3 lipca 2005 r. na mszy 
œw. o godzinie 11°° uroczyœcie powitano 
ks. Grzegorza £awniczaka  nowego 
wikariusza parafii œw. Antoniego w 
Pieszycach. Jego poprzednik ks. 
Robert Begierski przeniesiony zosta³ 
do Wa³brzycha do parafii p.w. Anio³ów 
Stró¿ów.

P o d c z a s  r o z m o w y  z  k s .  
Grzegorzem £awiczakiem nowo 
przyby³y wikariusz odpowiedzia³ na 
nastêpuj¹ce pytania:

Up³ynê³y ju¿ trzy tygodnie pracy w 
pieszyckiej parafii œw. Antoniego, 
ksiê¿e Grzegorzu  proszê powiedzieæ  
jak znajduje Ksi¹dz miasto i parafiê?

Krótko odpowiem na pytanie  
Pieszyce i parafia to urocze miejsce i 
sympatyczni ludzie. Ujêty zosta³em 
wrêcz niesamowicie radosnym  i 
sympatycznym przyjêcie mnie przez ks. 
proboszcza Edwarda Dzika. Podobaj¹  mi 
siê piêkne obiekty sakralne oraz  
widoczna dba³oœæ o nie gospodarza czyli 
ks. Edwarda.

Jak przebiega³a dotychczasowa 
praca duszpasterska?

Œwiêcenia kap³añskie otrzyma³em 16 
maja 1997 roku we Wroc³awiu z r¹k ks. 
kardyna³a Henryka Gulbinowicza. Zaraz 
po œwiêceniach zaanga¿owany zosta³em 
jako szef kolumny transportowej podczas 
Kongresu Eucharystycznego. Od 25 
czerwca 1997 r. do 26.06.2005 r. 
pracowa³em jako wikariusz w parafii œw. 

NOWY 
WIKARIUSZ

Anny w Z¹bkowicach Œl. Pieszyce to 
dopiero druga moja placówka.

Proszê przybli¿yæ czytelnikom 
„Gazety Pieszyckiej” swoje lata 
dzieciñstwa i m³odoœci czyli dom 
rodzinny i lata nauki.

Swoje wczesne dzieciñstwo i lata 
nauki w szkole podstawowej spêdzi³em 
wraz z rodzicami i rodzeñstwem w ej 

PIESZYCE W ŒWIECIU

d l a  r o d z e ñ s t w a  l u b  r o d z i c ó w .  
Interesuj¹ce by³o wejœcie do Oceanarium. W 
budynku co wieczór odbywa³y siê ciekawe 
imprezy jak na przyk³ad konkurs piosenki 
kolonijnej, œluby kolonijne, rozgrywki 
sportowe i wiele innych. Upalna i s³oneczna 
pogoda przez ca³y okres kolonii wymaga³a nie 
lada hartu ducha i cia³a, a z tym bywa³o ró¿nie. 
Pobyt na kolonii ujawnia te¿ braki w 
wychowaniu oraz w zachowaniu siê przy stole. 
U¿ywanie no¿a i widelca stanowi³ problem dla 

Wapienicy ko³o Oleœnicy. Do szko³y 
œredniej uczêszcza³em w Oleœnicy. 
Ukoñczy³em Liceum Ogólnokszta³c¹ce. 
Moim ulubionym przedmiotem by³a 
matematyka. Uczestniczy³em w licznych 
konkursach matematycznych i zwi¹zku z 
tym dosta³em indeks na Uniwersytet 
Wroc³awski bez egzaminu. Jednak¿e 
dokumenty z³o¿y³em do Seminarium 
Duchownego. 23 wrzeœnia 1991 roku w 
Henrykowie rozpocz¹³em studia i 16 maja 
1997 roku wyœwiêcony zosta³em na 
kap³ana.

Jakimi  os i¹gniêciami mo¿e 
pochwaliæ siê Ksi¹dz ze swojej 
d o t y c h c z a s o w e j  p r a c y  
duszpasterskiej?

Mogê powiedzieæ tylko o pracy w 
Z¹bkowicach, a zajmowa³em siê tam 
duszpasterstwem dzieci i uwa¿am je za 
istotne osi¹gniêcie oraz 10 razy 
pielgrzymowa³em na Jasn¹ Górê w tym 4 
razy prowadzi³em grupê pielgrzymów 
ziemi z¹bkowickiej.

Serdecznie dziêkujê Ksiêdzu za 
r o z m o w ê  i  ¿ y c z ê  b y  p r a c a  
duszpasterska  w parafii pieszyckiej 
przynios³a wiele satysfakcji i radoœci, 
równie¿ w ¿yciu prywatnym, a tak¿e 
¿yczê  ukoñczenia studiów na 
Katolickim Uniwersytecie Lubelskim z 
wynikiem bardzo dobrym.

Rozmowê przeprowadzi³a - 
Marianna Konieczna-Marjan

uczestników. Personel  kuchenny 
rozpieszcza³ nas smacznymi i obfitymi 
potrawami oraz owocami czy s³odyczami. 
Równie¿ sta³a opieka pielêgniarska i lekarska 
pozwala³a na szybkie reagowanie w przypadku 
jakiejœ choroby.

Wszystkim, którzy siê nami opiekowali, 
przyczynili siê do tego by kolonia mog³a siê 
odbyæ oraz jej uczestnikom i wychowawcom 
serdecznie dziêkujê.

Kierownik Kolonii 
Marianna Konieczna-Marjan



8

Gazeta 

Pieszycka

PRZYJEMNE 

9

Gazeta 

Pieszycka

19 czerwca pieszyczanie mieli mo¿liwoœæ po raz kolejny 
uczestniczyæ w Biesiadzie odpustowej.

Pomys³odawc¹ imprezy i g³ównym organizatorem by³ ksi¹dz 
kanonik Edward Dzik proboszcz parafii œw.Antoniego w Pieszycach 
oraz prezes Akcji Katolickiej dzia³aj¹cej przy parafii p.Krzysztof Krêt 
wraz z cz³onkami Akcji. Czynnie wspiera³a te¿ m³odzie¿ z 
Katolickiego Ko³a M³odzie¿y z jej przewodnicz¹c¹ Dorot¹ Kosik. 
Du¿o pracy w przygotowanie Biesiady w³o¿y³o wielu wspania³ych 
ludzi. Trudno ich wszystkich wyliczyæ a bez których, jak powiedzia³ 
ks. proboszcz Biesiada by siê nie  uda³a.

Biesiadowano, dziêki uprzejmoœci p.Magdalenie Skrzypczak  
dyrektorce Szko³y Podstawowej 

Nr 1 w Pieszycach, na terenie SP 1. Przygotowania do Biesiady 
trwa³y ponad 2 miesi¹ce. Prace przygotowawcze rozdzielono na wiele 
grup sk³adaj¹cych siê z cz³onków Akcji Katolickiej,m³odzie¿y 
KSM,cz³onków SWS oraz wielu innych. Ka¿da z tych grup 
odpowiada³a za swój odcinek pracy. Dziêki hojnoœci wielu sponsorów 
mo¿liwe by³o przygotowanie smacznego jedzenia, losów, aukcji itp. 
Ka¿dy, który przyby³ na Biesiadê odpustow¹ znalaz³ dla siebie b¹dŸ to 
smako³yki do zjedzenia za niewielkie pieni¹dze, b¹dŸ to móg³ 
uczestniczyæ w ró¿nych licytacjach, móg³ te¿ po wykupieniu losów 
mieæ szczêœcie wylosowaæ coœ ciekawego lub zrobiæ interesuj¹ce 
zakupy na obecnych tam stoiskach. Dzieci interesowa³y siê 
zje¿d¿aniem z dmuchanego, ogromnego koguta, przejechaæ siê na 
ró¿nych pojazdach. By³y te¿ inne atrakcje. Ogromnej iloœci przyby³ych 
parafian i goœci przygrywa³a kapela „Atut” w sk³adzie: Zbigniew 
Bekieszczuk, Ryszard Kondrat, Janusz Mrzyg³ód,           
Jan Zemler.

Po pewnym czasie i oœmieleniu panie i panowie ruszyli do tañca. 
Bawiono siê jeszcze po zapadniêciu zmroku. Piêkna pogoda sprzyja³a 
organizatorom i bawi¹cym siê. Celem Biesiady by³o zdobycie œrodków 
na do¿ywianie dzieci. Dziêki ofiarnoœci wielu osób uda³o siê zebraæ 7 
tysiêcy z³. Pieni¹dze zostan¹ przekazane do placówki zbiorowego 
¿ywienia, z której korzystaj¹ uczniowie.

Wszystkim ludziom dobrej woli w imieniu organizatorów  Bóg 
zap³aæ.

Marianna Konieczna-Marjan

Z PO¯YTECZNYM



1110

Gazeta 

Pieszycka
Gazeta 

Pieszycka

Dnia 18 czerwca br. odby³a siê kolejna edycja imprezy, która na 
sta³e wpisa³a siê w kalendarz naszej szko³y. Inicjatorami pikniku jest 
grono ludzi oddanym dzieciom - nauczyciele, rodzice,  uczniowie oraz 
ludzie ¿yczliwi.
I tym razem nie zabrak³o osób, które zdecydowa³y siê przekroczyæ progi 
naszej szko³y, aby w sobotni poranek bezinteresownie popracowaæ na 
rzecz najm³odszych. Dopisali zaproszeni Goœcie na czele z 
Burmistrzem Miros³awem  Obalem, zastêpca Burmistrza Norbertem 
Twardym oraz Przewodnicz¹cym Rady Miasta Tadeuszem Urbanem. 
Swoj¹ obecnoœci¹ zaszczycili nas równie¿ Pani wizytator Beata Wróbel, 
Pani Dyrektor ZOSiP-u  Jadwiga W¹sik, oraz radni  Pani  
B.Czerniejewska oraz Pan K.Tulej. 

Frekwencja dopisa³a tak¿e wœród uczniów i ich rodzin, 
okolicznych mieszkañcy. Nie zwiedli nas tak¿e sympatycy szko³y.

Sprzyjaj¹ca pogoda pozwoli³a na dobr¹ zabawê. Program imprezy 
przewidywa³ wiele atrakcji, wœród których znalaz³y siê wystêpy 
uczniów naszej placówki, a tak¿e popisy dziewcz¹t z  zespo³u 
wokalnego dzia³aj¹cego przy SPÓ£DZIELCZYM CENTRUM 
KULTURY W BIELWIE, któremu serdecznie dziêkujemy nie tylko za 
urozmaicenie programu ale równie¿ za u¿yczenie nam sprzêtu 
nag³aœniaj¹cego wraz z jego profesjonaln¹ obs³ug¹. 

Kolejny punkt imprezy okaza³ siê wielka frajd¹ nie tylko dla 
najm³odszych. Pokaz Stra¿y Po¿arnej, czyli wielkie widowisko 
umiejêtnoœci  zakoñczone  ogromnym „prysznicem” mogliœmy ogl¹daæ 
dziêki KOMENDZIE POWIATOWEJ Z DZIER¯ONIOWA. 
Podczas imprezy furorê zrobi³y tak¿e pupile naszych uczniów  pieski, 

które uczestniczy³y w pokazie. Nad ca³oœci¹ bacznie czuwa³ lekarz 
weterynarii Pan Andrzej Bugaj, który przewodniczy³ komisji 
konkursowej - liczy³o siê u³o¿enie i prezencja pupila. Zwyciêski pies 
oraz wszystkie pozosta³e zosta³y nagrodzone upominkami 
zagwarantowanymi przez lecznicê.  

Podczas ca³ej imprezy chêtni mogli wzi¹æ na sta³e pieska, 
przywiezioneg  z  dzier¿oniowskiego SCHRONISKA AZYL. Mo¿na 
by³o równie¿ obejrzeæ inne zwierz¹tka: ¿ó³wia, kotki, œwinki morskie 
,chomiki, szynszylê i kanarka, które s¹ pupilkami naszych uczniów.

Powodzeniem cieszy³y siê stoiska oferuj¹ce przepyszne ciasta 
w³asnego wypieku, gofry, specja³y tradycyjnej kuchni polskiej - bigos, 
pierogi ruskie, krokiety. Du¿e wziêcie mia³a tak¿e kie³baska z grilla, 
któr¹ nieodp³atnie przekazali na rzecz naszej imprezy: Sklep miêsny    
A. RAMIANA, J. DROZDOWSKIEGO, R. KONDRATA oraz LAURA. 
Serdecznie dziêkujemy!  Wiele emocji towarzyszy³o loterii fantowej. 
Mo¿na by³o kupiæ sadzonki kwiatów, czy za niewielk¹ cenê nabyæ 
rzeczy nowe albo prawie nowe. Najm³odsi chêtnie jeŸdzili bryczk¹ 
zaprzê¿on¹ w  kucyka. 

Wiele œmiechu i emocji towarzyszy³o rozgrywkom sportowym 
trzech ekip: dzieci, rodziców    i nauczycieli SP nr 2. Zwyciê¿yli, 
oczywiœcie, najm³odsi!Impreza pozwoli³a pokryæ czêœæ kosztów 
zakupu podrêczników dla dzieci. 

Wszystkim , którzy w³¹czyli siê w to wa¿ne dla nas przedsiêwziêcie, 
serdecznie dziêkujemy w imieniu Dyrektora, Rady Pedagogicznej a 
przede wszystkim dzieci!

PIKNIK RODZINNY W SP NR 2 

Ostatnia sesja Rady Miejskiej odby³a siê 29 czerwca. Na 
posiedzeniu Radni wyrazili wolê przyst¹pienia gminy Pieszyce 
do Stowarzyszenia pn. ”Dolnoœl¹ska Organizacja 
Turystyczna”. Zgodê wyra¿ono tak¿e na zawarcie przez 
Burmistrza Miasta Pieszyce umowy na dofinansowanie 
przedsiêwziêcia p.n. „Budowa boisk sportowych przy SP nr 1 w 
Pieszycach” do kwoty 115.000 z³otych ze œrodków Funduszu 
MENiS i zabezpieczenie prawid³owego wydatkowania tych 
œrodków. Ponadto radni uchwalili utworzenie obwodu 
g³osowania Nr 8 w Specjalistycznym Zespole Opieki 
Zdrowotnej Chorób P³uc i GruŸlicy w Roœciszowie. Obwód 
bêdzie funkcjonowa³ w czasie g³osowania w wyborach do 
Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu RP, zarz¹dzonych 
na dzieñ 25 wrzeœnia 2005 roku oraz w wyborach Prezydenta 
RP, zarz¹dzonych na dzieñ 9 paŸdziernika 2005 roku. 

Radni zmienili treœæ za³¹cznika do Uchwa³y Nr 
XXXVI/230/02 Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 9 lipca 
2002 roku w sprawie podzia³u gminy Pieszyce na obwody 
g³osowania. Koniecznoœæ dokonania zmiany wynika z 
wprowadzenia na teranie gminy Pieszyce nowych nazw ulic.

Zwiêkszono plan dochodów w bud¿ecie gminy na 2005 rok 
o kwotê 148.081 z³ oraz o tak¹ sam¹ kwotê zwiêkszono plan 
wydatków. Po dokonanych zmianach bud¿et po stronie 
dochodów wynosi 11.132.053 z³otych, natomiast po stronie 
wydatków 12.418.623 z³otych.

w sprawie : zawarcia umowy na dofinansowanie przedsiêwziêcia „Budowa boisk 
sportowych przy SP Nr 1 i jej zabezpieczenia”.

Na podstawie art. 18 ust 1, art. 51 ust 1, art. 58 z  dnia 08  marca  1990 roku o 
samorz¹dzie gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001   roku Nr 142  poz. 1591 
z póŸniejszymi zmianami ) Rada miejska uchwala co nastêpuje: 

§ 1
Wyra¿a siê zgodê na zawarcie przez Burmistrza Miasta Pieszyce  umowy na 

dofinansowanie przedsiêwziêcia p. n. „Budowa boisk sportowych przy SP Nr 1 w 
Pieszycach” do kwoty 115.000 z³otych ze œrodków Funduszu MENiS i zabezpieczenie 
prawid³owego wydatkowania tych œrodków w formie weksla „in blanco” Gminy na 
zasadach okreœlonych w  tej¿e umowie   i  deklaracji  do  weksla.

§ 2
Realizacja zabezpieczenia nastêpowa³a bêdzie z dochodów w³asnych gminy. 

§ 3
Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta. 

§ 4
Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia. 

PRZEWODNICZ¥CY RADY MIEJSKIEJ W PIESZYCACH
- TADEUSZ URBAN

W sprawie: zmiany Uchwa³y Nr XXXVI/230/02 Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia 9 
lipca 2002 roku w sprawie podzia³u Gminy Pieszyce na obwody g³osowania

Na podstawie art. 30 ust. 2 i 3 oraz  art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. 
Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw ( Dz. U. z  2003r. 
Nr 159, poz. 1547 z póŸniejszymi zmianami )Rada Miejska w Pieszycach uchwala, co 
nastêpuje:

§ 1
Zmienia siê treœæ za³¹cznika do Uchwa³y Nr XXXVI/230/02 Rady Miejskiej w 

Pieszycach z dnia 9 lipca 2002 roku w sprawie podzia³u Gminy Pieszyce na obwody 
g³osowania.

§ 2
Za³¹cznik, o którym mowa w § 1 stanowi za³¹cznik do niniejszej Uchwa³y.

§ 3
Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

§ 4
Uchwa³ê podaje siê do publicznej wiadomoœci poprzez umieszczenie treœci uchwa³y 

w prasie lokalnej i na tablicy og³oszeñ Urzêdu Miejskiego.

§ 5
Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia i podlega og³oszeniu w Dzienniku 

Urzêdowym Województwa Dolnoœl¹skiego.

Za³¹cznik do uchwa³y Nr  XXVII/170/2005
Rady Miejskiej w Pieszycach z dnia  29 czerwca 2005 roku

Nr obwodu Granice obwodu glosowania

1
Ulice: Boczna, Dolna, Dworcowa Dolna, Okrzei, Skowronkowa, Rolna, Stara, 

Parkowa, Œwidnicka od nr 18 do koñca parzyste i od nr 15 do koñca nieparzyste, 
Nadbrze¿na od    nr 15 do koñca nieparzyste i nr 46 do koñca parzyste, Nadbrze¿na od nr 14 
do nr 44 parzyste i od nr 7 do nr 13 nieparzyste

2
Ulice: Œwidnicka od nr 1 do nr 13 nieparzyste i od nr 2 do nr 16 parzyste, Nadbrze¿na 

od nr 1 do  nr 5 nieparzyste i od nr 2 do nr 12 parzyste, Sienkiewicza, Koœciuszki od nr 1 do 
koñca nieparzyste i od nr 2 do koñca parzyste, Piskorzowska, Ogrodowa od nr 1 do nr 25 
nieparzyste i od nr 2 do nr 16 parzyste, Bielawska, Mickiewicza, Plac Zamkowy, Koœcielna, 
Kopernika od nr 1 do nr 27 nieparzyste i od nr 2 do nr 26 parzyste, Ks. Pra³ata Franciszka 
Bieleckiego, Zamkowa od nr 1 do nr 21 nieparzyste i od nr 2 do nr 18 parzyste, 9-go Maja od 
nr 1 do nr 7 nieparzyste i od nr 2 do nr 12 parzyste, Sportowa , Muzyczna, Przyrodnicza , 
Piotra W³asta, Henryka Biernackiego

3
Ulice: W³adys³awa £okietka, Piastowska, Boles³awa Chrobrego, Henryka 

Brodatego, Kazimierza Wielkiego, Mieszka I- go, W³adys³awa Hermana, Boles³awa 
Krzywoustego, Obywatelska, Botwina, Marii Konopnickiej, Ogrodowa od nr 49 do nr 85 
nieparzyste i od nr 46 do nr 98 b parzyste, 1-go Maja, Kopernika od nr 29 do nr 45 
nieparzyste i od nr 28 do nr 46 parzyste, Sanatoryjna, 9 - go Maja od nr 9 do nr 11 
nieparzyste i od nr 14 do koñca parzyste, Polna, Zamkowa od nr 23 do nr 33 nieparzyste i 
nr20

4
Ulice: Dworcowa Górna, KuŸnicka, Tkacka, Krótka, Kopernika od nr 47 do koñca 

nieparzyste i od nr 48 do koñca parzyste, Zamkowa od nr 35 do koñca nieparzyste i od  nr 24 
do koñca parzyste, Ogrodowa od nr 112 do nr 154 parzyste i nr 111, Cicha, Lipowa, Leœna, 
Osiedle Górskie,Ryback a

5
Kamionki, Bukowa

6
Piskorzów, Bratoszów

7
Roœciszów, Podolin, Potoczek, Lasocin, S³oneczna

PRZEWODNICZ¥CY RADY MIEJSKIEJ W PIESZYCACH
- TADEUSZ URBAN

W sprawie: utworzenia obwodu g³osowania w zwi¹zku z wyborami do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej oraz wyborami 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 12 kwietnia 2001  r. Ordynacja wyborcza 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 46 poz. 499 z póŸniejszymi zmianami ) oraz art. 22 ust. 3 i 5  ustawy z dnia 27 wrzeœnia   
1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej ( Dz. U. z 2000 r. Nr 47, poz. 544              
z póŸniejszymi zmianami ) Rada Miejska uchwala co nastêpuje:

§ 1
Dla przeprowadzenia g³osowania w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i 

do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, zarz¹dzonych na dzieñ 25 wrzeœnia 2005 roku oraz w 
wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarz¹dzonych na dzieñ 9 paŸdziernika 2005 
roku tworzy siê obwód g³osowania Nr 8 w  Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej 
Chorób P³uc i GruŸlicy   w Roœciszowie nr 11.

§ 2
Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Miasta Pieszyce.

§ 3
Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia i podlega rozplakatowaniu w miejscach do 

tego wyznaczonych na terenie Gminy Pieszyce.

PRZEWODNICZ¥CY RADY MIEJSKIEJ W PIESZYCACH
- TADEUSZ URBAN

PODSUMOWANIE CZERWCOWEJ SESJI RM UCHWA£A NR XXVII/170/2005 
RADY MIEJSKIEJ W PIESZYCACH Z DNIA 29 CZERWCA 2005  ROKU

UCHWA£A NR XXVII/169/2005
RADY MIEJSKIEJ W PIESZYCACH Z DNIA 29 CZERWCA 2005 ROKU

UCHWA£A NR XXVII/168/2005
RADY MIEJSKIEJ W PIESZYCACH Z DNIA 29 CZERWCA 2005 ROKU



1514

Gazeta 

Pieszycka
Gazeta 

Pieszycka

23 czerwca tegoroczni absolwenci bawili siê w progach 
„podstawówki” po raz ostatni. wieczorek po¿egnalnym 
przygotowali wspólnie z rodzicami oraz wychowawca, który 
mia³ baczenie na program artystyczny. 

Na czêœæ oficjaln¹, bêd¹c¹ podsumowaniem szeœcioletniej 
pracy z³o¿y³y siê wyst¹pienia Dyrektora, Wychowawcy oraz 
naszego Goœcia - ksiêdza proboszcza E. Dzika. Nastêpnie 
odby³o siê œlubowanie absolwentów. Dzieci wraz z rodzicami 
podziêkowa³y Kadrze Pedagogicznej i Obs³udze za opiekê i 
pracê oraz trud w³o¿ony w ich wychowanie.

W wystêp utrzymany w wakacyjnej aurze uczniowie 
w³¹czyli imienne podziêkowania dla wychowawcy - p. L. 
Stañczaka i nauczycieli. Zabawê inaugurowa³, tradycyjnie, 
polonez do którego przy³¹czyli siê niemal wszyscy zebrani. 
PóŸniej w murach szko³y rozbrzmia³y dyskotekowe rytmy, 
potoczy³y siê sympatyczne 
rozmowy, na których up³yn¹³ 
czas do póŸnych godzin 
wieczornych...

¯EGNAJ SZKO£O! W roku szkolnym 2004/2005 wy¿ej wymienione stypendia 
otrzymali:

Wspominaj¹c o naszych laureatach nie mo¿emy 
zapomnieæ o absolwencie klasy VI Karolu Szczerbiñskim, 
który 20 czerwca odebra³ z r¹k Burmistrza Pieszyc „Z³ot¹ 
Sówkê”. 

Gratuluj¹c uzyskania promocji do nastêpnej klasy 
zdecydowanej wiêkszoœci uczniów, Pani Dyrektor 
podziêkowa³a za wytê¿on¹ pracê szczególnie tym, którzy 
otrzymali œwiadectwa z czerwonym paskiem. Wraz z 
wychowawcami wrêczy³a im nagrody ksi¹¿kowe. Pochwa³ê 
otrzymali równie¿ ci, którzy systematycznie pracowali na rzecz 
Szko³y, reprezentowali J¹ w konkursach przedmiotowych, 

wiedzowych, sportowych, 
dz ia ³a l i  w szkolnych 
o r g a n i z a c j a c h .  I c h  
rodzicom wrêczono listy 
gratulacyjne.

S³owa podziêkowañ od 
dzieci i Rady Pedagogicznej pop³ynê³y do rodziców, którzy 
anga¿owali siê w pracê na rzecz wszystkich uczniów .Otrzymali 
oni zaszczytne miano Przyjaciela Szko³y. Rodzicem roku 
jednomyœlnie okrzykniêty zosta³ p. Krzysztof  Pucicki, 
nieoceniony pomocnik, opiekun oraz si³a napêdowa i 
wykonawcza wiêkszoœci naszych  przedsiêwziêæ.

Nastêpnie  f ragment  programu ar tys tycznego 
zaprezentowali uczniowie klasy szóstej, ¿egnaj¹c siê z 
kolegami i Szko³¹. Otrzymali drobne upominki ufundowane 
przez  Radê Rodziców. Wrêczono równie¿ nagrody dla 
najaktywniej oszczêdzaj¹cych w SKO, wyró¿nienia 
indywidualne i dla klas za zbiórkê baterii.

Po tej czêœci uroczystoœci w klasach rozdane zosta³y 
œwiadectwa i ka¿dy móg³ udaæ siê do koœcio³a na mszê 
sprawowan¹ w intencji uczniów i nauczycieli pieszyckich 
szkó³.                                             

Do zobaczenia we wrzeœniu!

W dniach od 27 czerwca do 8 lipca nasza placówka by³a 
organizatorem pó³kolonii. W czasie dwutygodniowego 
wypoczynku dzieci mia³y zapewnione liczne atrakcje.

Pierwszym dniu po uroczystym pasowaniu na kolonistê 
przyszed³ czas na pieczenie kie³basek oraz na gry i zabawy na 
boisku szkolnym. Nastêpnego dnia wspania³¹ okaza³a siê 
piesza wyprawa nad zalew do Bielawy. W kolejne dni koloniœci 
uczestniczyli w zajêciach sportowych, plastycznych oraz 
komputerowych, podczas których zorganizowano dla nich 
wiele rozgrywek i konkursów. Harmonogram pó³kolonii 
przewidywa³ równie¿ wyjazd do bielawskiego Aquariusa i 

To by³ ju¿ drugi wyjazd dru¿yny m³odych sportowców 
do partnerskiego Miasta Schortens. W maju ubieg³ego roku 
dru¿yna trampkarzy z MKS Pogoñ a tym razem, osi¹gaj¹cy 
w ostatnim czasie du¿o sukcesów, tenisiœci z pieszyckiego 
„SALOS”u.

Brannball  to gra przypominaj¹ca amerykañski baseball. 
Zaskakuj¹ca mieszanina dyscypliny sportowej i wspania³ej 
zabawy jest coraz bardziej popularna u naszych zachodnich 
s¹siadów. 

KLASA IV
Marta Warcho³ 
Marta Pucicka

KLASA V-
 SebastianJankulowski

Angelika Firek

MONITOR DWÓJKI
24 czerwca nadszed³ dzieñ kiedy to spotkaliœmy siê, by 

podsumowaæ ca³oroczn¹ pracê  i po¿egnaæ siê przed, jak¿e 
upragnionymi, wakacjami. Zebranych powita³a Pani Dyrektor, 
anonsuj¹c jednoczeœnie naszego Goœcia- Burmistrza M. Obala, 
który wrêczy³ uczniom naszej placówki stypendia za wyniki w 
nauce i osi¹gniêcia sportowe.

PÓ£KOLONIA W DWÓJCE
Sulistrowiczek. Ponadto du¿¹ atrakcj¹ okaza³ siê wyjazd 

do Dusznik Zdroju, gdzie dzieci mog³y podziwiaæ Muzeum 
Papiernictwa. Na kolonijnym szlaku stanê³a równie¿ pijalnia 
wód w Polanicy Zdroju. Dzieci  bli¿ej pozna³y walory 
turystyczne Kotliny K³odzkiej.

Podczas dwutygodniowego wypoczynku w naszej 
placówce objêto opieka grupê 29 dzieci. Realizacja tego 
zadania nie by³by mo¿liwa dziêki dotacji z bud¿etu gminy oraz 
wielkiej ofiarnoœci ksiêdza Proboszcza Edwarda Dzika wraz z 
Akcj¹ Katolick¹, jak równie¿ Oœrodka Pomocy Spo³ecznej. 
Naszym  ofiarodawcom serdecznie dziêkujemy.

Kierownik pó³kolonii - mgr Beata Po³czyñska

WYGRALIŒMY 
W BRANNBALL

Pomimo, ¿e dru¿yna pieszyckiego „Salosu” w sk³adzie: 
Ewelina ¯ak, Magda Kapuœciñska, Piotr Spychaj, Piotr 
Pawlus, Micha³ G³owacz, Micha³ Mrzyg³ód, Adam 
Skrzypczak, Rafa³ Nalewski, debiutowa³a w tej grze  okaza³a 
siê niepokonana zwyciê¿aj¹c w swojej grupie wiekowej.

Turniej Brannballa odby³ siê w Schortens jako jedna z 
imprez koñcz¹cych rok szkolny. Wraz z oficjaln¹ delegacj¹ 
naszej gminy w dniach od 7 do 10 lipca przebywa³a w Schortens 
kilkuosobowa grupa pieszyckiej m³odzie¿y wraz z opiekunami, 
z których jeden pe³ni³ tak¿e funkcjê t³umacza.

Tu¿ po przyjeŸdzie (7 VII) wraz z oficjaln¹ delegacj¹ 
m³odzie¿ odwiedzi³a nowo wbudowany kemping  wspaniale 
wyposa¿ony w: toalety, prysznice, kuchnie elektryczne, pralki.

W ci¹gu czterech dni pobytu nasza m³odzie¿ mia³a 
zapewnione wiele atrakcji. Zwiedzi³a remizê Ochotniczej 
Stra¿y Po¿arnej, uczestniczy³a w jednym z wielu festynów 
„Lata w Schortens”. W Wilhelmshaven zwiedzili miedzy 
innymi koœció³ garnizonowy, w którego wnêtrzu urz¹dzono 
istne muzeum marynistyczne. Na œcianach wypisane by³y daty i 
nazwy statków, które zatonê³y podczas wojen œwiatowych. 
Niew¹tpliwie du¿ym prze¿yciem by³a wycieczka nad Morze 
Pó³nocne. Nasza dru¿yna sportowa mog³a „such¹ nog¹” przejœæ 
dnem morza do najbli¿szej wyspy oddalonej od linii brzegowej 

o ponad 6 km. Baltrum to wyspa na której mieszka oko³o 
600 osób, ale w okresie letnim odwiedza j¹ tysi¹ce turystów. Po 
zwiedzeniu wyspy i k¹pieli w wyj¹tkowo s³onym morzu 
przyszed³ czas na powrót, tym razem promem. Po blisko 
czterech godzinach powrót z wyspy mo¿liwy by³ tylko 
statkiem. 

Atrakcj¹ by³o tak¿e zwiedzanie wojskowej fregaty w 
Wilhemshaven na terenie niemieckiej Bundeswery. Dziêki 
uprzejmoœci za³ogi okrêtu m³odzie¿ z Pieszyc mog³a wejœæ do 
miejsc gdzie zazwyczaj nie wpuszcza siê ¿adnej wycieczki. 
Prosto z nad Morza Pó³nocnego powrócili do domu w 
poniedzia³ek o 4.00 nad ranem. 

Z ca³¹ pewnoœci¹ wyjazd do Schortens bêdzie jeszcze d³ugo 
wspominany. 



1716

Gazeta 

Pieszycka
Gazeta 

Pieszycka

Fragment opinii nt. wartoœci przyrodniczej i wskazañ ochronnych 
dla kolonii rozrodczej nocka du¿ego na strychu budynku 
mieszkalnego w Roœciszowie 

Kontrola budynku mieszkalnego w Roœciszowie, przeprowadzona 
dniu 26 czerwca 2003 wykaza³a zajmowanie strychu przez liczn¹ 
koloniê rozrodcz¹ nocka du¿ego Myotis myotis (Borkhausen, 1797). 
Gatunek ten, podobnie jak i pozosta³e nietoperze podlega w naszym 
kraju ochronie prawnej na mocy Rozporz¹dzenia Ministra Œrodowiska 
o Ochronie Gatunkowej Zwierz¹t, a tak¿e podpisanych przez Polskê 
porozumieñ miêdzynarodowych - Konwencji Berneñska, Konwencji 
Doñskiej, oraz Porozumienia o Ochronie Nietoperzy w Europie. Ponad 
to nocek du¿y jest jednym z gatunków priorytetowych przy 
wyznaczaniu sieci ostoi w programie Natura 2000, realizowanym we 
wszystkich krajach Unii Europejskiej zgodnie z Dyrektyw¹ 

Siedliskow¹. 

W Europie wg klasyfikacji IUCN nocek du¿y uznawany jest za 
gatunek ni¿szego ryzyka (LR-nt), nie mniej jednak w wielu krajach 
wystêpuje skrajnie nielicznie lub, jak w przypadku Wielkiej Brytanii, 
prawdopodobnie ju¿ wygin¹³. W Polsce nocek znany jest z prawie 
ca³ego obszaru z wyj¹tkiem Mazur i Suwalszczyzny. Najliczniejszy w 
czêœci po³udniowej i zachodniej. Zwi¹zany jest g³ównie ze 
œrodowiskiem leœnym gdzie ¿eruje, dziêki czemu uwa¿any jest za 
wa¿nego sprzymierzeñca leœników w biologicznej ochronie lasu. W 
naszej strefie klimatycznej jego podstawowym schronieniem letnim s¹ 
budynki, a zw³aszcza ich strychy; zimê spêdzaj¹ w kryjówkach 
podziemnych - g³ównie jaskiniach, starych sztolniach i bunkrach.

Liczebnoœæ nietoperzy na stanowisku w Roœciszowie, 
szacowana na oko³o 1000 osobników stawia j¹ poœród zaledwie 
kilku najwiêkszych kolonii tego gatunku w Polsce. Ju¿ z tego 
wzglêdu miejsce to zas³uguje na objêcie opiek¹ i ochron¹. Na Dolnym 
Œl¹sku znana jest jak dot¹d tylko jedno stanowisko podobnej rangi. 
Jest nim strych koœcio³a we Wleniu. Z relacji mieszkañców budynku w 
Roœciszowie wynika, ¿e stanowi on schronienie kolonii od ponad 30 lat.  
Ostatnio liczba nietoperzy znacznie siê zwiêkszy³a, co byæ mo¿e 
zwi¹zane jest ze skuteczn¹ prób¹ likwidacji ich schronienia w pobliskim 
sanatorium. 

G³ównym schronieniem nietoperzy na tym strychu jest jego 
kilkumetrowy, niski odcinek, który nigdy nie by³ u¿ytkowany. W 
zale¿noœci od warunków pogodowych zwierzêta korzystaj¹ jednak 
tak¿e z innych pomieszczeñ, w tym z dolnego poziomu strychu. 
Dodatkowym czynnikiem wp³ywaj¹cym na mikroklimat jest czynny 
zbiornik wodny ustawiony na najwy¿szej kondygnacji. Zachowanie tak 
funkcjonuj¹cego systemu pomieszczeñ mo¿e byæ istotne dla istnienia 
kolonii. 

Dla zachowania tego niezwykle cennego stanowiska nietoperzy 
nale¿y pilnie podj¹æ dzia³ania maj¹ce na celu: 

-Objêcie go ochron¹ prawn¹, 
- przygotowanie do w³¹czenia w sieæ Natura 2000,
 - uzgodnienie zasad jego funkcjonowania z w³aœcicielem (Gmina 

Pieszyce) i lokatorami 
- usuniêcie guana (najwczeœniej w paŸdzierniku), 
-zabezpieczenie struktury budynku poprzez monta¿ platform 

u³atwiaj¹cych usuwanie guana oraz impregnacjê czêœci drewnianych 
elementów konstrukcyjnych (najwczeœniej w listopadzie), 

-Zapewnienie œrodków finansowych na coroczne prace 

PREZES 
 Grupy do Badañ i Ochrony Nietoperzy 

PTPP "pro Natura" 
Rafa³ Szkudlarek

KOLONIA NIETOPERZY W ROŒCISZOWIE

fot. ze S³owa Polskiego Gazety Wroc³awskiej

Lp.

1

Nieruchomoœæ jest wolna od wszelkich obci¹¿eñ i praw na rzecz osób trzecich.

Nr 
dzia³ki

Po³o¿enie Powierzchnia 
dzia³ki
(m kw.)

Przeznaczenie 
w planie

Cena 
wywo³awcza

 (z³)

Wysokoœæ 
wadium

Godzina 
przetargu

123/7 Pieszyce
 Œrodkowe

4943 Teren us³ug
 centrotwórczych

205 440,-
+ VAT

 

10 300,-
0010

Lp.

1

Nieruchomoœæ jest wolna od wszelkich obci¹¿eñ i praw na rzecz osób trzecich.

Nr 
dzia³ki

Po³o¿enie Powierzchnia 
dzia³ki
(m kw.)

Przeznaczenie 
w planie

Cena 
wywo³awcza

 (z³)

Wysokoœæ 
wadium

Godzina 
przetargu

129/1 Kamionka 7702 1)Brak planu 150 000,-
+ VAT

 

8 000,-
00

11

OG£OSZENIE NR 10/2005 O  PRZETARGU

 
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego 

nieograniczonego na sprzeda¿ nieruchomoœci niezabudowanej po³o¿onej w Pieszycach, 

obr. Pieszyce Œrodkowe.

1. Przetarg odbêdzie siê w dniu 26 sierpnia 2005 r. W Urzêdzie Miejskim w Pieszycach 

ul. Koœciuszki 2, pok. nr 12 (I piêtro).

2. Wadium nale¿y wp³aciæ na konto Urzêdu Miejskiego w Pieszycach

WBK B.Z. S.A. O/Dzier¿oniów

 nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 

Termin wp³acenia wadium wyznacza siê do dnia 22 sierpnia 2005 r. 

Wadium wp³acone przez nabywcê zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 

nieruchomoœci. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega 

przed³o¿eniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu.

3. Przed przyst¹pieniem do przetargu oferent powinien zapoznaæ siê z nieruchomoœci¹, 

warunkami jej zagospodarowania, dokumentacj¹ geodezyjn¹.

4. Nale¿noœæ za nieruchomoœæ uzyskan¹ w drodze przetargu nale¿y uiœciæ na konto 

Urzêdu Miejskiego w Pieszycachw ci¹gu 30 dni od dnia rozstrzygniêcia przetargu.

WBK B.Z. S.A. O/Dzier¿oniów 

nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 

5. W przypadku uchylenia siê oferenta, który wygra³ przetarg, od zawarcia umowy 

notarialnej w terminie 30 dni od daty rozstrzygniêcia przetargu wadium przepada na rzecz 

Urzêdu Miasta. 

6. Dodatkowe informacje na temat przetargu mo¿na uzyskaæ w Wydziale Gospodarki 

Gruntami i Rolnictwa Urzêdu Miejskiego w Pieszycach, pokój nr 12, tel. (074) 8365 268. 

7. Zastrzega siê mo¿liwoœæ uniewa¿nienia przetargu.

Pieszyce, 12 lipca 2005 r.

OG£OSZENIE NR 13/2005 O PRZETARGU
 
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do II publicznego przetargu ustnego 

nieograniczonego na sprzeda¿ nieruchomoœci niezabudowanej po³o¿onej w Pieszycach, 
obr. Kamionki.

1) Wg Studium Uwarunkowañ i Kierunków Zagospodarowania  MG - osadnictwo 
górskie i zabudowa rekreacyjno-wypoczynkowa.

 
1. Przetarg odbêdzie siê w dniu 26 sierpnia 2005 r. W Urzêdzie Miejskim w Pieszycach 

ul. Koœciuszki 2, pok. nr 12 (I piêtro).  
2. Wadium nale¿y wp³aciæ na konto Urzêdu Miejskiego w Pieszycach

WBK B.Z. S.A. O/Dzier¿oniów 
nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 

Termin wp³acenia wadium wyznacza siê do dnia 22 sierpnia 2005 r.

Wadium wp³acone przez nabywcê zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 
nieruchomoœci. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega 
przed³o¿eniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. 

3.Przed przyst¹pieniem do przetargu oferent powinien zapoznaæ siê z nieruchomoœci¹, 
warunkami jej zagospodarowania, dokumentacj¹ geodezyjn¹. 

4. Nale¿noœæ za nieruchomoœæ uzyskan¹ w drodze przetargu nale¿y uiœciæ na konto 
Urzêdu Miejskiego w Pieszycach w ci¹gu 30 dni od dnia rozstrzygniêcia przetargu.

WBK B.Z. S.A. O/Dzier¿oniów 
nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613

5.W przypadku uchylenia siê oferenta, który wygra³ przetarg, od zawarcia umowy 
notarialnej w terminie 30 dni od daty rozstrzygniêcia przetargu wadium przepada na rzecz 
Urzêdu Miasta. 

6. Dodatkowe informacje na temat przetargu mo¿na uzyskaæ w Wydziale Gospodarki 
Gruntami i Rolnictwa Urzêdu Miejskiego w Pieszycach, pokój nr 12, tel. (074) 8365 268. 

7. Zastrzega siê mo¿liwoœæ uniewa¿nienia przetargu 

Pieszyce, 13 lipieca 2005 r.

OG£OSZENIE NR 14/2005 O PRZETARGU
 
Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do II publicznego przetargu ustnego 

nieograniczonego na przeniesienie prawa wieczystego u¿ytkowania dzia³ki gruntu i 
2sprzeda¿y prawa w³asnoœci posadowionej na tym gruncie czêœci budynku o pow. 1676,54 m .

Nieruchomoœæ zabudowana by³ymi obiektami przemys³owymi (40,36 % udz. w 
gruncie i czêœciach wspólnych nieruchomoœci), po³o¿ona w Pieszycach, obr. Pieszyce 
Œrodkowe, pomiêdzy ul. Koœciuszki 11, a ul. Ogrodow¹ 20, na dzia³kach o nr 
ewidencyjnym 119/3 i nr ewidencyjnym 120 wpisanych w KW 19205.

1. Przetarg odbêdzie siê w dniu 26 sierpnia 2005 r. W Urzêdzie Miejskim w Pieszycach 
ul. Koœciuszki 2, pok. nr 12 (I piêtro).  

2. Wadium nale¿y wp³aciæ na konto Urzêdu Miejskiego w Pieszycach
WBK B.Z. S.A. O/Dzier¿oniów 

nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 

Termin wp³acenia wadium wyznacza siê do dnia 22 sierpnia 2005 r.

Wadium wp³acone przez nabywcê zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 
nieruchomoœci. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega 
przed³o¿eniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. 

3.Przed przyst¹pieniem do przetargu oferent powinien zapoznaæ siê z nieruchomoœci¹, 
warunkami jej zagospodarowania, dokumentacj¹ geodezyjn¹. 

4. Nale¿noœæ za nieruchomoœæ uzyskan¹ w drodze przetargu nale¿y uiœciæ na konto 
Urzêdu Miejskiego w Pieszycach w ci¹gu 30 dni od dnia rozstrzygniêcia przetargu.

WBK B.Z. S.A. O/Dzier¿oniów 
nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613

5.W przypadku uchylenia siê oferenta, który wygra³ przetarg, od zawarcia umowy 
notarialnej w terminie 30 dni od daty rozstrzygniêcia przetargu wadium przepada na rzecz 
Urzêdu Miasta. 

6. Dodatkowe informacje na temat przetargu mo¿na uzyskaæ w Wydziale Gospodarki 
Gruntami i Rolnictwa Urzêdu Miejskiego w Pieszycach, pokój nr 12, tel. (074) 8365 268. 

7. Zastrzega siê mo¿liwoœæ uniewa¿nienia przetargu 

Pieszyce, 13 lipieca 2005 r.

OG£OSZENIE NR 15/2005 O PRZETARGU
 

Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do II publicznego przetargu ustnego 

nieograniczonego na sprzeda¿ nieruchomoœci zabudowanej budynkiem gospodarczym 

oznaczonej numerem ewidencyjnym 696/4, wpisanej do KW 22200, po³o¿onej w 

Pieszycach, obr. Pieszyce Œrodkowe, przy ul. Kopernika 106.
1) Wg Studium Uwarunkowañ i Kierunków Zagospodarowania: MS - zabudowa 

mieszkaniowa œredniej intensywnoœci

1. Przetarg odbêdzie siê w dniu 22 sierpnia 2005 r. W Urzêdzie Miejskim w 

Pieszycach ul. Koœciuszki 2, pok. nr 12 (I piêtro).  

2. Wadium nale¿y wp³aciæ na konto Urzêdu Miejskiego w Pieszycach

WBK B.Z. S.A. O/Dzier¿oniów 

nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 

Termin wp³acenia wadium wyznacza siê do dnia 16 sierpnia 2005 r.

Wadium wp³acone przez nabywcê zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 

nieruchomoœci. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega 

przed³o¿eniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. 

3.Przed przyst¹pieniem do przetargu oferent powinien zapoznaæ siê z 

nieruchomoœci¹, warunkami jej zagospodarowania, dokumentacj¹ geodezyjn¹. 

4. Nale¿noœæ za nieruchomoœæ uzyskan¹ w drodze przetargu nale¿y uiœciæ na konto 

Urzêdu Miejskiego w Pieszycach w ci¹gu 30 dni od dnia rozstrzygniêcia przetargu.

WBK B.Z. S.A. O/Dzier¿oniów 

nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613

5.W przypadku uchylenia siê oferenta, który wygra³ przetarg, od zawarcia umowy 

notarialnej w terminie 30 dni od daty rozstrzygniêcia przetargu wadium przepada na rzecz 

Urzêdu Miasta. 

6. Dodatkowe informacje na temat przetargu mo¿na uzyskaæ w Wydziale Gospodarki 

Gruntami i Rolnictwa Urzêdu Miejskiego w Pieszycach, pokój nr 12, tel. (074) 8365 268. 

7. Zastrzega siê mo¿liwoœæ uniewa¿nienia przetargu 

Pieszyce, 13 lipieca 2005 r.

Lp.

1

Nieruchomoœæ jest wolna od wszelkich obci¹¿eñ i praw na rzecz osób trzecich.

Nr 
dzia³ki

Po³o¿enie Powierzchnia 
dzia³ki
(m kw.)

Przeznaczenie 
w planie

Cena 
wywo³awcza

 (z³)

Wysokoœæ 
wadium

Godzina 
przetargu

696/4
Obr. P-ce 
Œrodkowe

ul.Kopernika 
nr 106

256 1)Brak planu 15 000,-
(VAT-

zwolniony)
 

1 500,-
009

Lp.

1

Nr dzia³ki Po³o¿enie Powierzchnia
 dzia³ki
(m kw.)

Przeznaczenie 
w miejscowym 

planie 
zagospodarowania 

przestrzennego

Cena 
wywo³awcza

 (z³)

Wysokoœæ
 wadium

Godzina
 przetargu

119/3 Pieszyce
Œrodkowe

8152

240Pieszyce
Œrodkowe

120

U 13 
teren us³ug 

centrotwórczych

236 265,-
 

wart. gruntu
= 38 442,-

wart. 
nieruch. 
wspól.

= 21 920,-
 

(VAT  
zwolniony)

12 000,- 0012

Nieruchomoœæ jest wolna od wszelkich obci¹¿eñ i praw na rzecz osób trzecich.

Lp.

1

Nieruchomoœci s¹ wolne od wszelkich obci¹¿eñ i praw na rzecz osób trzecich.

Nr 
dzia³ki

Po³o¿enie Powierzchnia 
dzia³ki
(m kw.)

Przeznaczenie 
w planie

Cena 
wywo³awcza

 (z³)

Wysokoœæ 
wadium

Godzina 
przetargu

829/5

497/9

Pieszyce
 obr. Œrodkowe

20

85

1)Brak planu

2)Brak planu

800,-
+ VAT

 
1850,-
+ VAT

 

80,-

185,-

009

3092 Pieszyce
 obrêb

Roœciszów

Lp.

1

Nieruchomoœci s¹ wolne od wszelkich obci¹¿eñ i praw na rzecz osób trzecich.

Nr 
dzia³ki

Po³o¿enie Powierzchnia 
dzia³ki
(m kw.)

Przeznaczenie 
w planie

Cena 
wywo³awcza

 (z³)

Wysokoœæ 
wadium

Godzina 
przetargu

131/3
KW

16275

164/2
Kw

15672B

Pieszyce
 Œrodkowe

przy
ul. Ogrodowej

Pieszyce
 Œrodkowe

przy
ul. Kopernika

Pieszyce
 Œrodkowe

przy
ul. Kopernika

840

596

692

1030

1)
brak planu

2)
brak planu

3)brak planu

4)
brak planu

16 135,-
+ VAT

 

22 000,-
+ VAT

 

24 000,-
+ VAT

 

28 000,-
+ VAT

 

1 600,-

2 200,-

2 400,-

2 800,-

309

2 0010

1510

3010

506
Kw

15672B

365/6
P-ce Górne
pomiêdzy 

ul.Kopernika,
a ul. Lipow¹

3

4

OG£OSZENIE NR 16/2005 O PRZETARGU
 

Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do II publicznego przetargu ustnego 
nieograniczonego na sprzeda¿ nieruchomoœci po³o¿onych w Pieszycach obrêb Pieszyce 
Œrodkowe i Pieszyce Górne. 

OG£OSZENIE Nr 12/2005 O PRZETARGU
 

Burmistrz Miasta Pieszyce zaprasza do publicznego przetargu ustnego 
nieograniczonego na sprzeda¿ nieruchomoœci niezabudowanych po³o¿onych w 
Pieszycach, obr. Pieszyce Œrodkowe i obr. Roœciszów.

 

1) Wg Studium Uwarunkowañ i Kierunków Zagospodarowania  Teren zabudowy 
mieszkaniowej œredniej intensywnoœci.

2) Wg Studium Uwarunkowañ i Kierunków Zagospodarowania  MG - osadnictwo 
górskie i zabudowa mieszkaniowo-rekreacyjna.

1. Przetarg odbêdzie siê w dniu 18 sierpnia 2005 r. W Urzêdzie Miejskim w 
Pieszycach ul. Koœciuszki 2, pok. nr 12 (I piêtro).  

2. Wadium nale¿y wp³aciæ na konto Urzêdu Miejskiego w Pieszycach
WBK B.Z. S.A. O/Dzier¿oniów 

nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 

Termin wp³acenia wadium wyznacza siê do dnia 11 sierpnia 2005 r.

Wadium wp³acone przez nabywcê zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 
nieruchomoœci. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega 
przed³o¿eniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. 

3.Przed przyst¹pieniem do przetargu oferent powinien zapoznaæ siê z 
nieruchomoœci¹, warunkami jej zagospodarowania, dokumentacj¹ geodezyjn¹. 

4. Nale¿noœæ za nieruchomoœæ uzyskan¹ w drodze przetargu nale¿y uiœciæ na konto 
Urzêdu Miejskiego w Pieszycach w ci¹gu 30 dni od dnia rozstrzygniêcia przetargu.

WBK B.Z. S.A. O/Dzier¿oniów 
nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613

5.W przypadku uchylenia siê oferenta, który wygra³ przetarg, od zawarcia umowy 
notarialnej w terminie 30 dni od daty rozstrzygniêcia przetargu wadium przepada na rzecz 
Urzêdu Miasta. 

6. Dodatkowe informacje na temat przetargu mo¿na uzyskaæ w Wydziale Gospodarki 
Gruntami i Rolnictwa Urzêdu Miejskiego w Pieszycach, pokój nr 12, tel. (074) 8365 268. 

7. Zastrzega siê mo¿liwoœæ uniewa¿nienia przetargu 

Pieszyce, 12 lipieca 2005 r.

1) Wg Studium Uwarunkowañ i Kierunków Zagospodarowania:
MS- teren zabudowy mieszkaniowej o œredniej intensywnoœci
2) Wg Studium Uwarunkowañ i Kierunków Zagospodarowania:
UC  obszar us³ug centrotwórczych
3) Wg Studium Uwarunkowañ i Kierunków Zagospodarowania:
MS- teren zabudowy mieszkaniowej o œredniej intensywnoœci
4) Wg Studium Uwarunkowañ i Kierunków Zagospodarowania:
MG- teren osadnictwa górskiego i zabudowy mieszkaniowo-rekreacyjnej

 
1. Przetarg odbêdzie siê w dniu 22 sierpnia 2005 r. W Urzêdzie Miejskim w 

Pieszycach ul. Koœciuszki 2, pok. nr 12 (I piêtro).  
2. Wadium nale¿y wp³aciæ na konto Urzêdu Miejskiego w Pieszycach

WBK B.Z. S.A. O/Dzier¿oniów 
nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613 

Termin wp³acenia wadium wyznacza siê do dnia 16 sierpnia 2005 r.

Wadium wp³acone przez nabywcê zostanie zaliczone na poczet ceny nabycia 
nieruchomoœci. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega 
przed³o¿eniu komisji przetargowej przed otwarciem przetargu. 

3.Przed przyst¹pieniem do przetargu oferent powinien zapoznaæ siê z nieruchomoœci¹, 
warunkami jej zagospodarowania, dokumentacj¹ geodezyjn¹. 

4. Nale¿noœæ za nieruchomoœæ uzyskan¹ w drodze przetargu nale¿y uiœciæ na konto 
Urzêdu Miejskiego w Pieszycach w ci¹gu 30 dni od dnia rozstrzygniêcia przetargu.

WBK B.Z. S.A. O/Dzier¿oniów 
nr 87 1090 2301 0000 0005 9000 0613

5. W przypadku uchylenia siê oferenta, który wygra³ przetarg, od zawarcia umowy 
notarialnej w terminie 30 dni od daty rozstrzygniêcia przetargu wadium przepada na rzecz 
Urzêdu Miasta. 

6. Dodatkowe informacje na temat przetargu mo¿na uzyskaæ w Wydziale Gospodarki 
Gruntami i Rolnictwa Urzêdu Miejskiego w Pieszycach, pokój nr 12, tel. (074) 8365 268. 

7. Zastrzega siê mo¿liwoœæ uniewa¿nienia przetargu 

Pieszyce, 13 lipieca 2005 r.



1 2

Gazeta 

Pieszycka
Gazeta 

Pieszycka

1918

Gazeta 

Pieszycka
Gazeta 

Pieszycka

Organizatorzy XVI Polsko-Czeskich Dni Kultury 
Chrzeœcijañskiej z Polski i Czech spotkali siê w Pieszycach , w œrodê 22 
czerwca 2005 r., na kolejnym spotkaniu roboczym, aby omówiæ 
przebieg imprez w miesi¹cach letnich i jesiennych oraz uzgodniæ inne 
sprawy organizacyjne.

Przybyli goœcie rozpoczêli spotkanie msz¹ œwiêt¹ odprawion¹ 
przez ks.Rdwarda Dzika, który te¿ powita³ zebranych, wœród których 
by³a pani Anna Olszewska  konsul RPw Pradze oraz vicekonsul 
Republiki Czeskiej we Wroc³awiu pan Jan Krivoœ.
Po mszy œw. Uczestnicy przeszli do Szko³y Podstawowej Nr 1 na 
dalsze obrady. 

Poszczególni przedstawiciele gmin bior¹cych udzia³ w Polsko-
Czeskich Dniach Kultury Chrzeœcijañskiej i inni zaproszeni goœcie  
zostali powitani przez burmistrza Pieszyc  pana Miros³awa Obala. 
Zebranie prowadzi³ pan Julian Golak  przewodnicz¹cy Komitetu 
Organizacyjnego Polsko-Czeskich Dni Kultury Chrzeœcijañskiej. 
Gmina Pieszyce, która w roku bie¿¹cym jest organizatorem 
inauguracji Dni w dniu 17.09.2005 r. przedstawi³a program tego dnia.

Czytelnikom „Gazety Pieszyckiej” w miesi¹cu sierpniu 
przedstawimy dok³adny plan przebiegu inauguracji podczas której 
goœciæ bêdziemy wielu interesuj¹cych goœci z Polski i Czech.

Marianna Konieczna-Marjan

KONKURS FOTOGRAFICZNY 
“ Polskie i Czeskie Madonny”

Organizator:
MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA IM. ADAMA ASNYKA 
ul. Mickiewicza 10 
58-250 Pieszyce 
tel./fax  074/8 365 341 e-mail - dyrektor@mbp.pieszyce.pl 

Uczestnicy: 
M³odzie¿ i doroœli  amatorzy. 

Cele: 
1.Utrwalenie na b³onie fotograficznej i pokazanie scen z ¿ycia 
duszpasterzy w ró¿nych jego przejawach. 
2. Prezentacja dorobku artystycznego fotografii amatorskiej Czech i 
Polski. 
3. Kszta³towanie wra¿liwoœci na otaczaj¹ce nas piêkno. 
4. Ukazanie swojego sposobu postrzegania otaczaj¹cej nas 
rzeczywistoœci.

Warunki uczestnictwa:
1. Iloœæ fotografii  dowolna. 
2. Wielkoœæ fotografii  format A4 lub A5. 
3. Do ka¿dej fotografii do³¹czany opis fotografowanego obiektu. 
4. Prace opatrzone powinny byæ imieniem, nazwiskiem i 
adresemuczestnika konkursu na oddzielnej karcie i do³¹czona do prac.
5. Zdjêcia musz¹ byæ autorstwa osoby zg³aszaj¹cej prace na konkurs. 
6. Nadsy³anie prac do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pieszycach 
(adres jak wy¿ej) do 12 paŸdziernika 2005r. 
7. Zdjêcia nades³ane na konkurs przechodz¹ na w³asnoœæ Organizatora.
8. Organizator zastrzega sobie prawo do prezentacji prac nades³anych 
na konkurs podczas wystawy pokonkursowej oraz opublikowania w 
prasie wyró¿nionych fotografii.

Ocena: Prace oceniane bêd¹ przez jury.
Nagrody:Pieniê¿ne i rzeczowe
Termin og³oszenia wyników 20 paŸdziernika 2005 r. 

KONKURS LITERACKI
“Wielkie poezjowanie”

“Prawdziwa poezja  by³a, jest i bêdzie poniek¹d istniej¹c¹, 
dlatego, ¿e mo¿e we dwóch wierszach skreœliæ ca³¹ epokê, a obraz i 
pomnik zbli¿yæ jednym wyra¿eniem” 

Cyprian Norwid 
Organizator:

MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. ADAMA ASNYKA 
Ul. Mickiewicza 10 
25-250 Pieszyce 
adres e-mail - dyrektor@mbp.pieszyce.pl
lub fax i tel.:074/8 365 341 

Uczestnicy: 
Kategorie: 
I - uczniowie szkó³ podstawowych 
II - gimnazjaliœci 
III - m³odzie¿ szkó³ licealnych i policealnych oraz doroœli 

Cele: 
1. Uprawianie literatury •gWielkie poezjowanie•h  wszechstronne 
oœmielanie wobec poezji. 
2. Literackie uchwycenie prawdy o rzeczywistoœci. 
3.Wyra¿anie myœli, uczuæ, budowanie w³asnej wizji œwiata XXI wieku w 
oparciu o etykê chrzeœcijañsk¹. 

Warunki uczestnictwa: 
1. Tekst poetycki nale¿y dok³adnie podpisaæ imieniem i nazwiskiem, podaæ 
swój wiek, klasê, adres szko³y i adres domowy. 
2. Termin nadsy³ania prac do Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pieszycach 
up³ywa dnia 07 paŸdziernika 2005r. 
3. Nadsy³ane prace nie mog¹ byæ dotychczas nigdzie publikowane ani 
nagradzane w innych konkursach. 
4. Organizator zastrzega sobie prawo publikowania prac. 

Ocena: 
Prace oceniaæ bêdzie powo³ane jury. 

Nagrody: 
Rzeczowe, pieniê¿ne, specjalne. 

Termin og³oszenia wyników - 18 paŸdziernika 2005 r.

V PRZEGL¥D CHÓRÓW
Organizator: 

Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Pieszycach 
Parafia Œw. Antoniego w Pieszycach 

Uczestnicy: 
Chóry i zespo³y œpiewacze dzia³aj¹ce w miejscowoœciach przygranicznych. 

Cele: 
1. Zaprezentowanie umiejêtnoœci wokalnych chórów lub zespo³ów 
œpiewaczych. 
2. Zawarcie przyjaŸni miêdzy poszczególnymi chórami. 
3. Wymiana doœwiadczeñ. 

Miejsce: 
Koœció³ Œw. Antoniego w Pieszycach. 

Termin:
9 paŸdziernik 2005 r. o godz. 15.30. 

Warunki uczestnictwa: 
1. Chór lub zespó³ œpiewaczy przedstawia trzy pieœni o dowolnej tematyce 
religijnej lub œwieckiej nie koliduj¹cej z powag¹ Koœcio³a, w tym jedna 
czeska (dla chórów 
polskich) i jedna polska (dla chórów czeskich).
2.Obowi¹zuje limit czasowy do 10 min.
3.Forma wykonania  œpiew a capella 
4. Zg³oszenia powinny zawieraæ: 
- nazwê chóru (zespo³u) 
- imiê i nazwisko prowadz¹cego chór (dyrygenta) 
- nazwê miejscowoœci  siedziby chóru 
- tytu³y wykonywanych utworów wraz z autorem tekstu i kompozycji
5. Zg³oszenia kierowaæ na adres:
Miejska Biblioteka Publiczna 
ul. Mickiewicza 10 
58-250 Pieszyce fax:074/8 365 341, adres e-mail  
dyrektor@mbp.pieszyce.pl
6.Termin zg³oszenia  do 30 wrzeœnia 2005 r. 

Uwaga: 
Dla zachowania porz¹dku i szacunku dla chóru, który aktualnie 

wykonuje utwór, przygotowuj¹cy siê do wystêpu chór wstaje i podchodzi na 
miejsce wystêpu dopiero wtedy, kiedy poprzedni zakoñczy³ wystêp. 

Przêdzalnia Pieszyce Sp. z o.o. 
o f e r u j e  d o  s p r z e d a ¿ y  l u b  
wydzier¿awienia pomieszczenia w 
budynku zlokalizowanym przy        
ul. 9-go Maja 7. 

Doskona³a lokalizacja obiektu 
przy trasie turystycznej Pieszyce-
Roœciszów stwarza dobr¹ mo¿liwoœæ 
zagospodarowania pomieszczeñ na 
cele us³ugowe, biurowe oraz 
medyczne.

Stan techniczny obiektu o 
2

ca³kowitej powierzchni 139,1 m  jest 
bardzo dobry. Pod³ogi i œciany 
wy³o¿one s¹ p³ytkami ceramicznymi. 
Ponadto budynek wyposa¿ony jest we 
wszystkie media, tj. instalacja CO, 
wentylacjê grawitacyjn¹, sieæ 
wodoci¹gowo - kanalizacyjn¹, 
instalacjê elektryczn¹  oraz instalacjê 
telefoniczn¹. 

Choroba i cierpienie, umieranie i œmieræ to trudne i bolesne problemy ludzkiego 
¿ycia. Problemy te z ca³¹ intensywnoœci¹ ogarniaj¹ ¿ycie konkretnego cz³owieka 
wówczas, gdy on sam lub ktoœ bliski zostaje dotkniêty chorob¹, której nie mo¿na 
wyleczyæ.

W tym roku mija piêæ lat istnienia Oddzia³u Medycyny Paliatywnej w 
Roœciszowie. Myœlê, ¿e warto bli¿ej poznaæ co to takiego jest opieka paliatywna.

Opieka Paliatywna jest sposobem postêpowania poprawiaj¹cej jakoœæ ¿ycia 
pacjentów i ich rodzin, staj¹cych wobec problemów zwi¹zanych z chorob¹ 
nowotworow¹, poprzez zapobieganie i ³agodzenie cierpienia, wczesn¹ identyfikacjê 
problemów oraz jak najlepsz¹ ocenê i leczenie bólu, oraz innych problemów 
fizycznych, psychosocjamych i duchowych.

W sk³ad zespo³u opiekuj¹cego siê pacjentem wchodz¹: lekarz specjalista z 
medycyny paliatywnej, pielêgniarka, psycholog, kap³an, pracownik socjalny. Celem 
dzia³añ wszystkich tych ludzi jest poprawa jakoœci ¿ycia chorego w terminalnej fazie 
choroby, to znaczy wówczas gdy leczenie przyczynowe zosta³o zakoñczone.

1 440 litrów mleka przekaza³ 
Oœrodkowi Pomocy Spo³ecznej w 
Pieszycach Caritas  Diecezj i  
Œwidnickiej. Produkt zosta³ rozdany 
w ci¹gu trzech dni i trafi³ do blisko 
trzystu rodzin i osób samotnych. 

Oœrodek Pomocy Spo³ecznej 
sk³ada na rêce Jego Ekscelencji 
I g n a c e g o  D e c a  s e r d e c z n e  
p o d z i ê k o w a n i e  z a  p o m o c  
potrzebuj¹cym mieszkañcom, oraz 
M i r o s ³ a w o w i  B o g u c k i e m u   
kierownikowi ZGMu w Pieszycach, 
za zapewnienie transportu.

ROBOCZE SPOTKANIE PIÊCIOLECIE ODDZIA£U MEDYCYNY PALIATYWNEJ

CIEKAWA OFERTA 
PRZÊDZALNI PIESZYCE

POMOC DLA 
POTRZEBUJ¥CYCH

XVI POLSKO-CZESKIE 
DNI KULTURY CHRZEŒCIJAÑSKIEJ

 Oferty prosimy sk³adaæ na 
adres: Przêdzalnia Pieszyce Sp. z 
o.o., 58-250 Pieszyce, ul. 9 Maja 7 b. 

Dodatkowe informacje mo¿na 
uzyskaæ pod nr tel. 074/836-53-33 
lub tel./fax. 074/836-53-03

Czêsto sam Czytelniku s³yszysz lub s³ysz¹ to Twoi bliscy: „tu siê ju¿ nic nie da 
zrobiæ" i lekarz bezradnie rozk³ada rêce. Nic bardziej b³êdnego, w³aœnie ten chory 
wymaga najwiêkszej troski i pomocy, jest bezradny, sam ze swoim bólem 
wszechogarniaj¹cym, a czêsto, prawie zawsze z bólem duchowym.

Ten chory potrzebuje specja-listycznego leczenia przeciwbólowego, wsparcia 
duchowego i tego by jego bliscy umieli cieszyæ siê ka¿dym jednym dniem, a¿ do 
samego koñca. Ten chory nie potrzebuje k³amstwa i pustych s³ów, ¿e wszystko bêdzie 
dobrze.

Ka¿dy cz³owiek boi siê œmierci. Mo¿na ¿yæ tak jakby jej nie by³o, nawet wtedy, 
gdy chorujemy na raka i wiadomo ju¿ jest, ¿e walka z nim siê nie powiod³a. Mo¿na 
wypieraæ i ignorowaæ fakt istnienia œmierci. A mo¿na odchodziæ tak jak odchodzi³ nasz 
Wielki Rodak Jan Pawe³ II.

To On w³aœnie da³ ca³emu œwiatu lekcjê piêknego odchodzenia, nie w rozpaczy, 
ale w nadziei, tak jakby kolejny raz mówi³ „nie lêkajcie siê". Ca³y œwiat przez kilka dni 
by³ wielkim hospicjum.

Drogi Czytelniku weŸ przyk³ad z naszego Papie¿a i nie mów proszê o Oddziale 
Medycyny Paliatywnej w Roœciszowie „umieralnia”, to taki sam oddzia³ jak ka¿dy 
inny.

ORDYNATOR ODDZIA£U OPIEKI PALIATYWNEJ
Lek. Med. Irena Gajdamowicz

Specjalista Chorób Wewnêtrznych I Medycyny Paliatywnej



2120

Gazeta 

Pieszycka
Gazeta 

Pieszycka

W sprawie trybu i sposobu udzielania œwiadczeñ pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium lub zasi³ku 
szkolnego dla uczniów zamieszka³ych na terenie Pieszyc

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z  dnia 8 marca 1990 r. o 
samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 
z póŸniejszymi zmianami) oraz  § 15 Uchwa³y Nr XXV/157/2005 Rady 
Miejskiej w Pieszycach z dnia 31 marca 2005 r.  w sprawie ustalenia 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy Pieszyce zarz¹dzam, co 
nastêpuje:

 §1
1. Œwiadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

przyznaje Burmistrz Miasta Pieszyce, w drodze decyzji 
administracyjnej.

2.  Od decyzji administracyjnej, o której mowa w ust.1 s³u¿y stronie  
odwo³anie do Samorz¹dowego Kolegium Odwo³awczego w 
Wa³brzychu za poœrednictwem Burmistrza Miasta, w terminie 14 dni od 
dnia dorêczenia

§2
Do sk³adania wniosków o udzielenie œwiadczenia w postaci 

stypendium szkolnego b¹dŸ zasi³ku szkolnego s¹ uprawnieni:
1)   rodzice uczniów, którzy nie osi¹gnêli pe³noletnoœci - po 

zsiêgniêciu opinii dyrektora szko³y,
2) pe³noletni uczniowie lub s³uchacze kolegiów - po zasiêgniêciu 

opinii dyrektora szko³y,
3)  dyrektor szko³y.

§3
1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego w roku szkolnym 

2005/2006 w przypadku s³uchaczy kolegium nauczycielskiego, 
kolegium jêzyków obcych i kolegium pracowników s³u¿b spo³ecznych 
nale¿y sk³adaæ do dnia 15 paŸdziernika, a w pozosta³ych przypadkach  do 
dnia 15 wrzeœnia w sekretariacie Zespo³u Obs³ugi Szkó³ i Przedszkoli  w 
Pieszycach.

2. W szczególnie uzasadnionych wypadkach wnioski, o których 
mowa w ust.1, mo¿na sk³adaæ w terminie póŸniejszym.

3. Wnioski, o których mowa w ust.1 mo¿na sk³adaæ na formularzu  
stanowi¹cym za³¹cznik do niniejszego zarz¹dzenia.

4. Pomoc materialna o charakterze socjalnym mo¿e byæ tak¿e 
przyznana z urzêdu.

5. Oœrodek Pomocy Spo³ecznej potwierdza w formie 
zaœwiadczenia spe³nianie warunków okreœlonych w art. 90d ust. 7  i 8 
ustawy o systemie oœwiaty do otrzymania stypendium szkolnego dla 
uczniów korzystaj¹cych ze œwiadczeñ pieniê¿nych Oœrodka Pomocy 
Spo³ecznej.

6. Osoby, które nie korzystaj¹ ze œwiadczeñ pieniê¿nych Oœrodka 
Pomocy Spo³ecznej do wniosku, o którym mowa w ust.  3, za³¹czaj¹ 
zaœwiadczenia o wysokoœci dochodów z poszczególnych Ÿróde³, za 
miesi¹c poprzedzaj¹cy z³o¿enie wniosku lub w przypadku utraty 
dochodu, z miesi¹ca w którym wniosek zosta³ z³o¿ony.

§ 4
1. Wniosek o przyznanie zasi³ku szkolnego sk³ada siê w 

sekretariacie Zespo³u Obs³ugi Szkó³ i Przedszkoli w Pieszycach w 
terminie nie d³u¿szym ni¿ dwa miesi¹ce od wyst¹pienia zdarzenia 
losowego.

2. Form¹ zasi³ku szkolnego mo¿e byæ œwiadczenie pieniê¿ne na 
pokrycie wydatków zwi¹zanych z procesem edukacyjnym lub pomoc 
rzeczowa o charakterze edukacyjnym,  niezale¿nie od otrzymywanego 
stypendium szkolnego.

3  Zasi³ek szkolny udziela siê w zale¿noœci od formy jego 
przyznania w sposób okreœlony w § 6 Uchwa³y Nr XXV/157/2005  Rady 
Miejskiej w Pieszycach z dnia 31 marca 2005 r.  w sprawie ustalenia 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszka³ych na terenie Gminy Pieszyce.

§ 5
W szczególnych przypadkach, gdy sytuacja dochodowa rodziny 

uleg³a pogorszeniu (np. na skutek œmierci lub kalectwa cz³onka rodziny),  
stypendium szkolne ustala siê na podstawie nowych okolicznoœci, 
pocz¹wszy od miesi¹ca, w którym z³o¿ono nowy wniosek, bez 
wyrównywania. 

§ 6
Wykonanie zarz¹dzenia powierza siê dyrektorowi ZOSiP.

§ 7
Zarz¹dzenie wchodzi w ¿ycie z dniem podjêcia.

Burmistrz Miasta Pieszyce - Miros³aw Obal

ZARZ¥DZENIE BURMISTRZA 
MIASTA PIESZYCE

III KONKURS PIOSENKI OBCOJÊZYCZNEJ
 W ZS PIESZYCE -KLASYKA GÓR¥!

Dnia 14 czerwca br. w auli Zespo³u Szkó³ odby³a siê trzecia edycja 
Szkolnego Konkursu Piosenki Anglojêzycznej, zorganizowana 
przez nauczycielki jêzyka angielskiego, panie Annê Dydê i Ewê 
Krzywdê we wspó³pracy z nauczycielk¹ wychowania muzycznego, 
pani¹ Krystyn¹ Pakulniewicz. Celem konkursu jest popularyzowanie 
jêzyka angielskiego poprzez osadzenie go w œwiecie muzyki: piosenek 
i ulubionych gwiazd, tak bliskich sercu ka¿dego nastolatka.

Chêæ przyst¹pienia do konkursu zg³osi³o dziesiêciu 
wykonawców, indywidualnych b¹dŸ zespo³owych, z klas 
gimnazjalnych i policealnych, jednak¿e trzy grupy z ró¿nych przyczyn 
losowych zrezygnowa³y z udzia³u. Wybrane z repertuaru rozmaitych 
muzycznych gwiazd utwory wykonywane by³y solo lub zespo³owo, w 
jêzyku angielskim i z towarzyszeniem muzycznego podk³adu. 
Regulamin konkursu wyklucza³ playback. Scenografiê oraz oprawê 
plastyczn¹ konkursu przygotowali uczniowie z klasy IIa. 
Konferansjerkê koncertu poprowadzili z wrodzon¹ sobie elegancj¹ 
uczniowie klasy I LPs, Kinga Biarda i Patrycjusz Buliñski.

Dnia 14 czerwca br. w auli Zespo³u Szkó³ odby³a siê trzecia edycja  
Szkolnego Konkursu Piosenki Anglojêzycznej, zorganizowana przez 
nauczycielki jêzyka angielskiego, panie  Annê Dydê i Ewê Krzywdê we 
wspó³pracy z nauczycielk¹ wychowania muzycznego,  pani¹ Krystyn¹ 
Pakulniewicz. Celem konkursu jest popularyzowanie jêzyka angielskiego 
poprzez osadzenie go w œwiecie  muzyki: piosenek i ulubionych gwiazd,  
tak bliskich sercu ka¿dego nastolatka.

Chêæ przyst¹pienia do konkursu zg³osi³o  dziesiêciu wykonawców, 
indywidualnych b¹dŸ zespo³owych, z klas  gimnazjalnych i policealnych, 
jednak¿e trzy grupy z ró¿nych przyczyn losowych zrezygnowa³y z 
udzia³u. Wybrane z repertuaru rozmaitych muzycznych gwiazd utwory 
wykonywane by³y solo lub zespo³owo,  w jêzyku angielskim i z  
towarzyszeniem muzycznego podk³adu. Regulamin konkursu wyklucza³ 
playback. Scenografiê oraz oprawê plastyczn¹ konkursu przygotowali 
uczniowie z klasy IIa. Konferansjerkê  koncertu poprowadzili z wrodzon¹ 
sobie elegancj¹ uczniowie klasy I  LPs, Kinga Biarda i Patrycjusz  Buliñski.

Jury w sk³adzie: pani dyrektor  Teresa Soliñska, nauczycielka 
muzyki, pani Krystyna Pakulniewicz, oraz nauczycielka jêzyka 
angielskiego, pani Ewa Krzywda, ocenia³o zaprezentowane wystêpy pod 
wzglêdem walorów muzycznych, choreograficznych i  jakoœci 
zaprezentowanego jêzyka. Panie jurorki wspomaga³  „mêskim okiem i 
os¹dem” zaproszony do komisji goœæ  honorowy - proboszcz parafii œw. 
Jakuba Ap., ksi¹dz S³awomir Bia³obrzeski.

Ustalenie werdyktu nie wywo³a³o wœród cz³onków komisji 
wiêkszych podzia³ów czy sporów. Serca jurorów wraz z laurami 
pierwszeñstwa zdoby³a Weronika Wyrozumska z klasy IIa sugestywn¹ 
interpretacj¹ niezapomnianego przeboju Louisa Armstronga „What a 
Wonderful World”. Jury doceni³o zarówno klasyczny gust  muzyczny i 
stopieñ trudnoœci wybranego utworu, jak  i walory interpretacyjno - 
jêzykowe wykonania. Przypomnijmy, ¿e laureatka - uzdolniona uczennica 
szko³y muzycznej - zajê³a trzecie  miejsce w ubieg³orocznej edycji 
konkursu piosenk¹ z filmu „Titanic”.

Drugie miejsce i niek³amane uwielbienie  publicznoœci zdoby³ zespó³ 
klasy H LPs za perfekcyjnie przedstawiony i odœpiewany, dynamiczny 
uk³ad do przeboju „We will rock you” z  repertuaru zespo³u „Queen". 
Zespo³owi ucharakteryzowanemu na grupê „szalikowców” rzeczywiœcie 
uda³o siê porwaæ i „rozko³ysaæ” publicznoœæ i jury mocnymi rytmami i 
energi¹ piosenki. Na uwagê zas³ugiwa³a obdarzona  mocnym g³osem, 
uzdolniona wokalistka grupy, Emilia Jankowska. [Z³oœliwi twierdz¹, ¿e 
wa¿nym atrybutem wystêpu i „argumentem nie  do odparcia” okaza³y siê 
kije bejsbolowe w rêkach artystów z II LPs, które pozwoli³y  jurorom 
„w³aœciwie” odczytaæ przes³anie piosenki ].

Trzecia nagroda przypad³a ¿eñskiemu duetowi z klasy Ia.  Dwie 
m³odziutkie gimnazjalistki, z talentem wykona³y piosenkê „Don't speak” z 
repertuaru zespo³u No Doubt. Inne utwory konkursowe, wykonane przez 
obdarzonych talentami muzycznymi i jêzykowymi uczniów równie¿ 
zas³ugiwa³y na uwagê i podoba³y siê zebranej publicznoœci, wzbudzaj¹c 
aplauz. Wszystkim pozosta³ym uczestnikom konkursu jury  postanowi³o 
przyznaæ wyró¿nienia.

Nagrodzeni m³odzi artyœci otrzymali nagrody ksi¹¿kowe oraz 
s³odycze, ufundowane przez Radê Rodziców. Pierwsz¹ nagrodê stanowi³  
s³ownik angielski „Wordpower”. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
pami¹tkowe dyplomy, a dodajmy, ¿e i w dziennikach lekcyjnych znalaz³y 
siê zas³u¿one szóstki lub pi¹tki  z jêzyka angielskiego.

Uczestnikom gratulujemy talentu i wierzymy, ¿e nastêpnym krokiem 
bêdzie „Szansa na sukces" lub nastêpna edycja „Idola".

III KONKURS PIOSENKI OBCOJÊZYCZNEJ
 W ZS PIESZYCE -KLASYKA GÓR¥!

O WARTOŒCI DO 60.000 EURO

I. Zamawiaj¹cy (pe³na nazwa zamawiaj¹cego; województwo, 
kod , miejscowoœæ, ulica, nr domu, numer kierunkowy, 
telefon, fax,        e-mail, internet):

http:// www.um.pieszyce.pl

II.Pracownik uprawniony do kontaktów (imiê i nazwisko, 
telefon, nr pokoju, godziny, w których udziela siê informacji 
dotycz¹cych przetargu): 
Helena Balak - tel.:8365 488, nr pokoju: 13, w godz. 8-14
Dariusz Rusek - tel.: 8365 282,  nr pokoju: 13, w godz. 8 - 
14,

III. Zamawiaj¹cy og³asza przetarg nieograniczony na 
wykonanie robót budowlanych p.n. „Odbudowa wie¿y 
widokowej na Wielkiej Sowie”.

Zakres rzeczowy robót obejmuje:

- naprawa i uzupe³nienie ubytków w elewacji
- wykonanie nowego tynku pocienionego
- obróbki blacharskie z blachy cynkowej
- instalacja odgromowa
- odnowienie tynków wewnêtrznych
- instalacja piorunochronów
- wykonanie œlusarki budowlanej: drzwi, kraty, balustrady
- wykonanie wewnêtrznej instalacji elektrycznej

IV. Opis i miejsce realizacji zamówienia 
Roœciszów - gmina Pieszyce, wie¿a widokowa na górze 
Wielka Sowa

V. Nie dopuszcza siê sk³adania ofert wariantowych.

VI.Termin (okres) realizacji zamówienia wymagany: do 
31.10.2005r.

VII. Warunkiem udzia³u w postêpowaniu jest wniesienie 
wadium w wysokoœci 4.000,00z³ s³ownie: cztery tysi¹ce 
z³. 

VIII. Kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w%): Cena 
100%

IX.Specyfikacjê Istotnych Warunków Zamówienia mo¿na 
odebraæ osobiœcie w siedzibie Zamawiaj¹cego, nr pokoju - 
13, I piêtro. Istnieje mo¿liwoœæ przes³ania SIWZ poczt¹. 
Cena 20z³.

X. W przetargu mog¹ wzi¹æ udzia³ oferenci spe³niaj¹cy warunki 
okreœlone w art. 22 ustawy Prawo      zamówieñ publicznych 
oraz warunki zawarte w SIWZ.

XI. Oferty nale¿y sk³adaæ w siedzibie Zamawiaj¹cego, nr 
pokoju - 14 w terminie do 29.07.2005r. do godz. 9.45

XII. Otwarcie ofert nast¹pi w siedzibie Zamawiaj¹cego, nr 
pokoju - 14 w dniu 29.07.2005r. o godz. 10.00. 

XIII. Termin zwi¹zania ofert¹  do 28.08.2005r.

Gmina Miejska Pieszyce, woj. dolnoœl¹skie , 58-250 
Pieszyce, ul. Koœciuszki 2,
tel.: 074 8365 487, fax: 8367 230
e-mail: um.pieszyce@um.pieszyce.pl

OG£OSZENIE 
O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM

SZKOLENIE Z ZAKRESU HACCP 
Urz¹d Miejski w Pieszycach  oraz Wydzia³ Rozwoju Obszarów 

Wiejskich Urzêdu Marsza³kowskiego we Wroc³awiu zorganizowali 
szkolenie z zakresu Analizy Zagro¿eñ i Krytycznego Punktu Kontroli i 
zasad dobrej praktyki produkcyjnej i  higienicznej. Spotkanie odby³o siê 27 
czerwca 2005 r. w Szkole Podstawowej nr  1 w Pieszycach. 

W/w program oparty jest na siedmiu zasadach, które okreœlaj¹ 
jak udoskonaliæ, realizowaæ i utrzymywaæ skutecznoœæ systemu 

zapewniaj¹cego produkcjê bezpiecznej ¿ywnoœci. Uczestnicy 
szkolenia mogli dowiedzieæ siê tak¿e,  jak pozyskaæ œrodki z 
funduszy unijnych na wdro¿enie wymienionych systemów. 

Szkolenie skierowane by³o g³ównie do osób prowadz¹cych 
dzia³alnoœæ gospodarcz¹ zwi¹zan¹ z przemys³em spo¿ywczym.

Jury w sk³adzie: pani dyrektor Teresa Soliñska, nauczycielka 
muzyki, pani Krystyna Pakulniewicz, oraz nauczycielka jêzyka 
angielskiego, pani Ewa Krzywda, ocenia³o zaprezentowane wystêpy 
pod wzglêdem walorów muzycznych, choreograficznych i jakoœci 
zaprezentowanego jêzyka. Panie jurorki wspomaga³ „mêskim okiem i 
os¹dem” zaproszony do komisji goœæ honorowy - proboszcz parafii œw. 
Jakuba Ap., ksi¹dz S³awomir Bia³obrzeski.

Ustalenie werdyktu nie wywo³a³o wœród cz³onków komisji 
wiêkszych podzia³ów czy sporów. Serca jurorów wraz z laurami 
pierwszeñstwa zdoby³a Weronika Wyrozumska z klasy IIa 
sugestywn¹ interpretacj¹ niezapomnianego przeboju Louisa 
Armstronga „What a Wonderful World”. Jury doceni³o zarówno 
klasyczny gust muzyczny i stopieñ trudnoœci wybranego utworu, jak i 
walory interpretacyjno - jêzykowe wykonania. Przypomnijmy, ¿e 
laureatka - uzdolniona uczennica szko³y muzycznej - zajê³a trzecie 
miejsce w ubieg³orocznej edycji konkursu piosenk¹ z filmu „Titanic”.

Drugie miejsce i niek³amane uwielbienie publicznoœci zdoby³ 
zespó³ klasy H LPs za perfekcyjnie przedstawiony i odœpiewany, 
dynamiczny uk³ad do przeboju „We will rock you” z repertuaru 
zespo³u „Queen". Zespo³owi ucharakteryzowanemu na grupê 
„szalikowców” rzeczywiœcie uda³o siê porwaæ i „rozko³ysaæ” 
publicznoœæ i jury mocnymi rytmami i energi¹ piosenki. Na uwagê 
zas³ugiwa³a obdarzona mocnym g³osem, uzdolniona wokalistka 
grupy, Emilia Jankowska. [Z³oœliwi twierdz¹, ¿e wa¿nym atrybutem 
wystêpu i „argumentem nie do odparcia” okaza³y siê kije bejsbolowe w 
rêkach artystów z II LPs, które pozwoli³y jurorom „w³aœciwie” 
odczytaæ przes³anie piosenki .

Trzecia nagroda przypad³a ¿eñskiemu duetowi z klasy Ia. Dwie 
m³odziutkie gimnazjalistki, z talentem wykona³y piosenkê „Don't 
speak” z repertuaru zespo³u No Doubt. Inne utwory konkursowe, 
wykonane przez obdarzonych talentami muzycznymi i jêzykowymi 
uczniów równie¿ zas³ugiwa³y na uwagê i podoba³y siê zebranej 
publicznoœci, wzbudzaj¹c aplauz. Wszystkim pozosta³ym 
uczestnikom konkursu jury postanowi³o przyznaæ wyró¿nienia.

Nagrodzeni m³odzi artyœci otrzymali nagrody ksi¹¿kowe oraz 
s³odycze, ufundowane przez Radê Rodziców. Pierwsz¹ nagrodê 
stanowi³ s³ownik angielski „Wordpower”. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali pami¹tkowe dyplomy, a dodajmy, ¿e i w dziennikach 
lekcyjnych znalaz³y siê zas³u¿one szóstki lub pi¹tki z jêzyka 
angielskiego.

Uczestnikom gratulujemy talentu i wierzymy, ¿e nastêpnym 
krokiem bêdzie „Szansa na sukces" lub nastêpna edycja „Idola".

Rzecznik prasowy szko³y - Ewa Krzywda



-zachowa³ trwa³e u¿ytki zielone i wszystkie elementy krajobrazu tworz¹c 
ostoje dzikiej przyrody w gospodarstwie  naturalne zbiorniki wodne, 
œródpolne oczka, kêpy drzew i krzewów itp.
Do wniosku o p³atnoœci trzeba bêdzie do³¹czyæ kopiê certyfikatu zgodnoœci 

z wymaganiami wymaganiami rolnictwie ekologicznym, wzglêdnie dokument 
potwierdzaj¹cy, ¿e gospodarstwo rolne przestawiane jest na produkcjê 
ekologiczn¹. P³atnoœci bêd¹ dokonywane rocznie w kwotach zale¿nych od 
rodzaju pakietu. Uprawy bez certyfikatu (w trakcie przestawiania na rolnictwo 
ekologiczne) bêd¹ silniej dotowane. 

Zestawienie stawek p³atnoœci:

Kod / Nazwa pakietu / P³atnoœæ [PLN/ha]

S02 Rolnictwo ekologiczne 
S02a01 Uprawy rolnicze (bez certyfikatu) 680 
S02a02 Uprawy rolnicze (z certyfikatem) 600 
S02b01 Trwa³e u¿ytki zielone (bez certyfikatu) 330 
S02b02 Trwa³e u¿ytki zielone (z certyfikatem) 260 
S02c01 Uprawy warzywnicze (bez certyfikatu) 980 
S02c02 Uprawy warzywnicze (z certyfikatem) 940 
S02d01 Uprawy sadownicze, w tym jagodowe (bez certyfikatu) 1800 
S02d02 Uprawy sadownicze, w tym jagodowe (z certyfikatem) 1540

OCHRONA GLEB I WÓD (KO1)  program ten polega g³ównie na 
wprowadzaniu wsiewek i miêdzyplonów, które maj¹ zabezpieczyæ grunty orne 
przed erozj¹. Dlatego zim¹, co najmniej 1\3 gruntów ornych powinna byæ 
pokryta roœlinnoœci¹. Zabiegi agrotechniczne mog¹ zaczynaæ siê dopiero od 1 
marca, a dzia³ania mog¹ byæ stosowane na ró¿nych polach gospodarstwa w ci¹gu 
5 lat. W ramach tego pakietu wyró¿nia siê warianty: wsiewki poplonowe, 
miêdzyplon ozimy oraz miêdzyplon œcierniskowy.

Szczególne warianty dla poszczególnych wariantów s¹ nastêpuj¹ce:
- wsiewki poplonowe  wsiewki wysiewane wiosn¹ w postaci mieszanek 
traw w rosn¹ce oziminy lub razem z siewem jarych i utrzymywanie ich 
przez zimê; s³oma po ¿niwach powinna byæ zebrana z ca³ego pola; 
redukcja u¿ycia herbicydów. P³atnoœæ za ten wariant wynosi 330 z³/ha
- miêdzyplon ozimy i œcierniskowy  zaniechanie stosowania nawozów 
mineralnych, organicznych i wapniowych wyj¹tkiem obornika; pola 
powinny byæ obsiane miêdzyplonem œcierniskowym albo miêdzyplonem 
ozimym. Za wariant dotycz¹cy miêdzyplonu ozimego wyp³acane bêdzie 
rocznie 570 z³/ha a za miêdzyplon œcierniskowy 520 z³/ha.

OCHRONA LOKALNYCH RAS ZWIERZ¥T (GO1)  celem pakietu 
jest ochrona zasobów genetycznych zwierz¹t danej rasy. Zwierzêta ras lokalnych 
mog¹ stanowiæ uzupe³nienie stad innych ras lub mog¹ tworzyæ odrêbne stado. Do 

wniosku nale¿y do³¹czyæ zaœwiadczenie, ¿e stado zwierz¹t ras lokalnych jest 
objête programem ochrony zasobów genetycznych wydane przez podmiot 
upowa¿niony do ochrony zasobów genetycznych. Minimalna iloœæ zwierz¹t tej 
samej rasy wpisanych do ksiêgi zwierz¹t wynosi: 4 krowy lub 3 klacze, lub 5 
matek owiec rasy olkuskiej lub 10 matek owiec pozosta³ych ras. Nie ma 
ograniczeñ, co do górnej liczby zwierz¹t w stadzie. Wymagane bêdzie wpisanie 
zwierz¹t do ksi¹g hodowlanych i prowadzenie dokumentacji hodowlanej stada.

Zestawienie stawek p³atnoœci- zachowanie lokalnych ras 
zwierz¹t gospodarskich [z³/1szt] 

G01a Byd³o 
G01a01 Byd³o polskie czerwone 1080 
G01a02 Byd³o bia³ogrzbiete 1080 
G01b Konie 
G01b01 Koniki polskie 1300 
G01b02 Konie huculskie 1300 
G01b03 Konie ma³opolskie 1300 
G01b04 Konie œl¹skie 1300
G01c Owce

Przy piêciu sztukach owiec matek niezale¿nie od rasy zwierz¹t stawka 
wynosi 310 z³otych za sztukê.

    Jedn¹ z nowych mo¿liwoœci  dofinansowania dla rolników jest unijny Program 
Rolnoœrodowiskowy. Generaln¹ zasad¹ przyœwiecaj¹c¹ programom 
rolnoœrodowiskowym polega na tym, ¿e rolnik bêdzie otrzymywa³ pieni¹dze za 
dobrowoln¹ ochronê œrodowiska na terenie swojego gospodarstwa poprzez 
wykonywanie pewnych prac lub poprzez ich zaniechanie. Wysokoœæ premii 

zale¿eæ bêdzie od realizacji siedmiu pakietów, (z których maksymalnie trzy 
mo¿na realizowaæ na terenie gospodarstwa) dziel¹cych siê na kilkadziesi¹t 
pakietów.

Przyst¹pienie do programu wi¹¿e siê ze spe³nieniem poni¿szych 
warunków:

-  posiadanie numeru identyfikacyjnego  gospodarstwa;
- bycie producentem rolnym, posiadaj¹cym gospodarstwo rolne i 
prowadz¹cym dzia³alnoœæ rolnicz¹ na powierzchni, co najmniej 1 ha UR;
- wype³nienie wniosku wg formularza udostêpnionego przez ARiMR;
- opracowanie planu rolnoœrodowiskowego dla gospodarstwa;- podjêcie 
prowadzenia zapisów dotycz¹cych gospodarowania i podstawowych 
danych dotycz¹cych zwierz¹t;
-  posiadanie niezbêdnej dokumentacji  do kontroli sprawdzaj¹cej realizacjê 
planu rolnoœrodowiskowego;
- przestrzegania zasad zwyk³ej dobrej praktyki rolnej na terenie ca³ego 
gospodarstwa;
- dostarczenie kopii czêœci mapy ewidencyjnej gruntów i budynków z 
naniesionymi oznaczeniami dzia³ek, na obszarze, na którym realizowany 
bêdzie program;
-  zgromadzenie za³¹czników wymaganych  do wniosku.
Przy rozpoczêciu PRS (plan rolnoœrodowiskowy) wype³nione wnioski 

podparte za³¹cznikami sk³adane bêd¹ w biurach powiatowych ARiMR. Plan 
rolnoœrodowiskowy jest przechowywany przez producenta rolnego. Dokumenty 
mo¿na sk³adaæ w ci¹gu ca³ego roku, ale ich rozpatrywanie bêdzie siê odbywaæ w 
dwóch terminach: do 15 czerwca oraz od 31 lipca do 31 grudnia. 

Wysokoœæ p³atnoœci zale¿eæ bêdzie od liczby hektarów, sztuk zwierz¹t czy 
metrów bie¿¹cych stref buforowych pomno¿onych przez okreœlone stawki 
przys³uguj¹ce za dany pakiet. Mo¿na uzyskaæ 20% wy¿sz¹ p³atnoœæ, je¿eli:

- realizuje siê pakiet rolnictwa ekologicznego przy zbilansowanej produkcji 
zwierzêcej z roœlinn¹ w gospodarstwie;
- wdra¿a siê, co najmniej jeden ze wszystkich pakietów na obszarach 
NATURA 2000, oznaczonych w przepisach o ochronie przyrody.

Poni¿ej podajemy opisy poszczególnych pakietów w ramach „Programu, 
rolnoœrodowiskowego”, które mog¹ byæ realizowane na terenie naszej gminy.

ROLNICTWO EKOLOGICZNE: (SO2)  o p³atnoœci mog¹  ubiegaæ siê 
rolnicy, którzy s¹ w trakcie przestawiania gospodarstwa na metody ekologiczne 
lub posiadaj¹ aktualny certyfikat gospodarstwa ekologicznego. Oczekuje siê by 
producent rolny:

- prowadzi³ gospodarstwo rolne zgodnie z zasadami przepisów o rolnictwie 
ekologicznym, tj. polskiej ustawy o rolnictwie ekologicznym oraz unijnych 
rozporz¹dzeñ: 2092/91/EWG z 24.06.1991r. i 1804/99/WE z 24.08.1999r. 
dotycz¹cych ekologicznego otrzymywania produktów rolnych oraz ich 
oznaczeñ;

2322

Gazeta 

Pieszycka
Gazeta 

Pieszycka

2,1. Zamieniê mieszkanie w³asnoœciowe w centrum Pieszyc (33 m  na parterze, 
jeden pokój, kuchnia, ³azienka, CO, telefon, piwnica, komórka) na 2-

pokojowe w³asnoœciowe spó³dzielcze lub komunalne (mo¿e byæ z 
zad³u¿eniem). B¹dŸ kupiê 2-pokojowe. Wiadomoœæ: tel. 0601-247-007.

22. Zamieniê mieszkanie (36 m ) na wiêksze. Wiadomoœæ: Rosada Adam, ul. 
Tkacka 6/5, Pieszyce.

23. Zamieniê mieszkanie w Roœciszowie (39 m , CO miejskie, dwa pokoje, 
kuchnia, przedpokój) na podobne w Pieszycach (bez C.O.). Wiadomoœæ: 
Warcha³ Halina, Roœciszów 12/7.                               

24. Zamieniê mieszkanie na ul. Sanatoryjnej o pow. 34,50 m  na podobne 
(mo¿liwoœæ sp³aty zad³u¿enia). Wiadomoœæ w biurze ZGM. 

25. Sprzedam lokal u¿ytkowy o pow. ok. 50 m   po³o¿ony w Pieszycach przy                     
ul. Sanatoryjnej. Cena do uzgodnienia. Wiadomoœæ: tel. 831-34-86.

26. Zamieniê mieszkanie w³asnoœciowe w Pieszycach na I piêtrze o pow. 43 m  (2 
pokoje, ³azienka, kuchnia, telefon)  na wiêksze lub pó³ domku (mo¿e byæ do 
remontu, z mo¿liwoœci¹ dop³aty). Wiadomoœæ: tel. 8366-371. 

27. Zamieniê mieszkanie o pow. 71 m  w Pieszycach na mniejsze równie¿ w 
Pieszycach (koniecznie dwa pokoje, kuchnia, ³azienka). Wiadomoœæ: tel. 8366-
719.

8. Wydzier¿awiê na dowoln¹ dzia³alnoœæ lokal przy ul. Kopernika 38 w 
2Pieszycach           o pow. 41 m  (po kapitalnym remoncie, w³asne CO gazowe, 

WC, telefon). Wiadomoœæ: tel. 8325-082.

29. Zamieniê na wiêksze mieszkanie w Pieszycach na parterze o pow. 27 m  (2 
pokoje, kuchnia, wszystkie instalacje). Wiadomoœæ: tel. 8365-070.

210. Sprzedam mieszkanie w³asnoœciowe o pow. 49 m  po remoncie. 
Wiadomoœæ:             tel. 8367-355.

211. Kupiê mieszkanie o pow. 50 - 70 m , w starym lub nowym budownictwie, na 
terenie Pieszyc lub gminy Pieszyce. Mo¿e byæ do remontu. Wiadomoœæ: tel. 
0503-177-806.

212. Zamieniê mieszkanie o pow. 24 m  na wiêksze (nawet z zad³u¿eniem). 
Wiadomoœæ: Brzeziñska El¿bieta, Pieszyce, ul. Koœciuszki 18/2. tel. 
kontaktowy 
8-365-289.

213. Zamieniê mieszkanie w³asnoœciowe w Pieszycach o pow. 47 m  (na III 
piêtrze)             na mniejsze. Wiadomoœæ: tel. 645-44-99. 

14. Sprzedam dom przy ul. Dworcowej Górnej w Pieszycach. Wiadomoœæ: Jan 
Uruski, tel. 8366-123.

215. Sprzedam mieszkanie w³asnoœciowe o pow. 51 m  w nowym budownictwie; 
IV piêtro; 3 pokoje, kuchnia, ³azienka, zadbane. Cena do uzgodnienia. Kontakt 
telefoniczny pod numerem: 0663-381-905.  

16. Pilnie sprzedam kawalerk¹ w Pieszycach (stare budownictwo, pokój, 
kuchnia, C.O.). Wiadomoœæ: tel. 0606-423-074.

17. Kupiê pó³ domku w Pieszycach lub okolicy. Wiadomoœæ: tel. 0502-478-400.

218. Zamieniê mieszkanie w³asnoœciowe w Pieszycach œrodkowych (pow. 32 m , 
pokój, kuchnia, CO gazowe) na wiêksze. Wiadomoœæ: tel. 8367-355.

219. Zamieniê mieszkanie w³asnoœciowe w centrum Pieszyc o pow. 34 m  (2 
pokoje, kuchnia, ³azienka z WC, przedpokój, ogrzewanie: piec kaflowy) na 

2wiêksze o pow. do 60 m . Wiadomoœæ: tel. 8366-896.

20. Zamieniê mieszkanie o pow. 32 m2 w Pieszycach górnych na wiêksze. 
Wiadomoœæ: Turek Miros³aw, ul. Kopernika 138/7, Pieszyce.

21. Sprzedam mieszkanie o pow. 38 m2 w starym budownictwie po kapitalnym 
remoncie (³azienka, wc, CO gazowe). Wiadomoœæ: tel. 8365-102.

222. Sprzedam mieszkanie o pow. 40 m  na parterze (2 pokoje, kuchnia) w starym 
00 00budownictwie. Wiadomoœæ: tel. 831-17-77 (w godz. do 10  lub od 18 ). 

23. Poszukujê do wynajêcia 2-pokojowego mieszkania z ³azienk¹ na terenie 
Pieszyc. Wiadomoœæ: tel. 0888-023-993. 

24. Kupiê mieszkanie w Pieszycach (2 pokoje, kuchnia, ³azienka) na parterze 
lub          I piêtrze w starym budownictwie. Wiadomoœæ: tel. 8365-304.

W przypadku dezaktualizacji og³oszenia prosimy o pilny kontakt z biurem   ZGM.

Wszelkie informacje i og³oszenia prosimy kierowaæ do ZGM,
ul.  Mickiewicz 10,  tel. 8365-356 lub 8365-440.

PROGRAMY ROLNOŒRODOWISKOWE O G £ O S Z E N I A

W drugiej po³owie sierpnia po roœciszowskich serpentynach 
pomkn¹ wyœcigówki

To bêdzie ju¿ kolejna  pi¹ta edycja Wyœcigu Sudeckiego w 
Roœciszowie, która stanowi tak¿e pi¹t¹ eliminacj¹ Samochodowych 
Wyœcigowych Mistrzostw Polski. Kolorowa kawalkada zawita w 
górach w dniach 19 i 20 sierpnia.

Wszelkich niezbêdnych informacji o wyœcigu szukajcie ju¿ 
wkrótce na

Organizatorem imprezy jest Automobilklub Sudecki.

 www.pieszyce.pl

5 SUDECKI
 WYŒCIG GÓRSKI W ROŒCISZOWIE


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6
	Strona 7
	Strona 8
	Strona 9
	Strona 10

